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Oron för tillgången på kunnig ar-
betskraft är fortfarande aktuell. Flera 
betydande investeringar inom indu-
strin planeras i vårt område och det 
kommer inte att finnas tillräckligt med 
arbetskraft i framtiden. Arbetskraften 
i vår region har minskat med 6,1 pro-
cent under 2010-talet, dvs. med 9 
700 personer. Landets interna flytt- 
ningsunderskott har under den-
na period varit 8 600 personer. 
Handelskammaren strävar 
efter att se till att stude-
rande här skulle stanna i 
regionen i större utsträck-
ning och att arbetskrafts-
invandringen skulle öka be-
tydligt. Intressanta jobb och 
regionens attraktionskraft blir 
allt viktigare.

Vad gäller trafiken var det 
viktigt att byggandet av riks- 
åttans omkörningsfiler påbörjades 
och att fördjupningen av farleden i 
Karleby hamn till 14 meter verkställ-
des. När det gäller flygtrafiken var 
året utmanande och med tanke på 
påverkansarbetet är det viktigt att 
flygförbindelserna vid flygplatserna i 
Karleby-Jakobstad och Vasa återställs 
till en nivå som uppfyller företagens 
behov. Ett särskilt tack för det gångna 
året går till våra medlemmar som under 
det utmanande året har kunnat säkra 
jobb och utveckla sin verksamhet för 
att matcha situationen. Vår region låg 
återigen i framkant nationellt sett till 
följd av en hög sysselsättningsgrad 
och lägre arbetslöshet än i resten 
av landet. Tack också till vår fina 
personal och aktiva styrelse.

Juha Häkkinen

År 2020 började i positiv anda - fö-
retagens situation var stabil och ex-
porten drog. Även handelskammarens 
verksamhet var i full gång och kurser-
na lockade deltagare. Allt förändrades 
emellertid i mitten av mars då corona-
epidemin drabbade Finland och hela 
världen. Räknat på hela året halverades 
våra kursintäkter och intäkterna från 
exportdokumenten minskade med cirka 
tio procent. Vårt medlemsantal utveck-
lades dock gynnsamt och tack vare en 
del sparåtgärder blev resultatet för hela 
året positivt. I slutet av året hade vi  
1 045 medlemmar.

Gällande handelskammarens verk-
samhet fokuserade vi på att minimera 
effekterna av coronan. Vi ordnade flera 
webbinarier om olika coronastöd och 
flyttade kurserna ut på nätet i stor ut-
sträckning. I slutet av våren ringde vi 
en stor del av våra företagsmedlemmar 
för att erbjuda hjälp och stöd under det 
då rådande undantagstillståndet. Vi höll 
också våra vår- och höstmöten online, 
och i samband med höstmötet även 
Näringslivsforumet. Handelskammarens 
möten och övrig verksamhet kunde 
anpassas bra enligt det ändrade läget. 
Även handelskammaren tog ett digitalt 
språng i sin verksamhet.

För medlemskåren var 2020 ett 
tufft år. I synnerhet restauranger, hotell 
och transportbranschen har fått utstå 
mycket. Coronastöden täcker inte på 
något sätt den förlust som många har 
drabbats av. I sin intressebevakning har 
handelskamrarna lyft fram företagens 
syn på vaccinationer och nedstängning-
ar. Industrin i vår region klarade sig dock 
förvånansvärt bra genom året. Med 
hjälp av permitteringar har man kunnat 
svara på nedgången i efterfrågan och 
produktionen har till stor del fortsatt 
normalt. Digitaliseringen har blivit mer 
utbredd och verksamheten har effekti-
viserats. 

från vd:n
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I slutet av år 2020 nåddes vi också av nyheter som i stor 
utsträckning minskar på den finanspolitiska osäkerheten 
och på så sätt hjälper både anställda och företagen att pla-
nera framtiden. På den globala arenan utgörs de två största 
nyheterna av maktskiftet i USA och utvecklingen av olika 
vacciner.

I synnerhet vaccineringen av befolkningen ingjuter hopp 
inför framtiden. Nu vet vi med säkerhet att världens befolk-
ning kan vaccineras mot corona. Visserligen vet vi inte ännu 
exakt i vilken takt det kommer att ske.

Finlands finanspolitik tål att granskas internationellt trots 
att det alltid finns utrymme för förbättring. I och för sig har 
vårt land en fördel gällande hanteringen av coronakrisen i 
och med att vår sociala livsstil skiljer sig från Sydeuropa, vi 
litar på institutioner och att vi inte bor så tätt inpå varan-
dra. Bruttonationalprodukten för år 2020 sjunker antagligen 
i slutändan med några procent.

2020 var ett tufft år men trots förlusterna klarade vi oss, 
och som nation är vi nu ännu starkare. Låt år 2021 bli bättre 
än 2020.

Mauri Kotamäki,  
Centralhandelskammarens chefsekonom

Vi hade fyra goda tillväxtår mellan 2016 och 2019 bakom 
oss. Den ekonomiska tillväxten var visserligen på avtagande 
redan före coronakrisen men ändå så låg Finland fortfaran-
de över ytan – den ekonomiska tillväxten år 2020 förvän-
tades landa på ca en procent, dvs. i närheten av landets 
potentiella tillväxtgrad. Men så gick det inte.

Redan i januari 2020 pratades det om det nya corona-
viruset, men pandemin drabbade Finland först på riktigt i 
mars. Produktionen sjönk som värst i april med mer än sex 
procent.

Antalet permitterade steg på ett par månader från knappt 
20 000 personer i början av året till mer än 160 000 perso-
ner i april. I USA noterade man en extremt brant uppåtgåen-
de kurva då antalet ansökningar om arbetslöshetsersättning 
steg från 2 miljoner till 22 miljoner på ett par månader.

Enligt de mest pessimistiska ekonomiska prognoserna 
förutspåddes tvåsiffriga tillväxtsiffror med minustecken för 
Finlands del. På det stora hela så var situationen kaotisk. 
Av förståeliga skäl så låg den finanspolitiska osäkerheten på 
rekordhög nivå.

Samtidigt som den finländska sommaren började grön-
ska mattades den första coronavågen av. Enligt siffrorna såg 
inte läget lika dåligt ut som man till en början trodde. Pro-
duktionen sjönk ”bara” några procent i förhållande till före-
gående år, företagens konkurssiffror hade inte ökat och sys-
selsättningen hölls kvar på en förvånansvärt bra nivå. Någon 
vågade till och med redan nämna vaccinskyddet.

Men faktum kvarstod att det skedde en rejäl kollaps 
inom vissa branscher medan förlusterna var mer måttliga 
inom andra branscher. Det fanns inte många branscher som 
drog nytta av coronapandemin om än vissa enskilda före-
tag kunde dra nytta av den rådande situationen. Till exem-
pel fick de företag som förser hushåll med konsumentvaror 
hjälp i sin verksamhet.

Dessvärre inleddes en ny osäker period hösten 2020 då 
andra vågen av coronaviruset fick fotfäste i Finland och an-
talet smittade på en gång översteg antalet smittade under 
första vågen. Under året ökade antalet smittade personer 
från ca 5000 på våren till 35 000 i december. Coronadöds-
fallen steg från ca 300 efter första vågen till ca 550 i slutet 
av året.

Trots problemen så var det ändå inte ett helt bedröv-
ligt år utan det finns faktiskt en silverkant på coronamolnet. 
Pandemin har tvingat hela samhället att ändra sitt sätt att 
arbeta. Coronan har påskyndat digitaliseringsprocessen i 
Finland och vi har tagit ett jättekliv mot effektivare distans-
arbete. Det finns knappast någon återvändo och tiden efter 
coronapandemin kommer att vara annorlunda vad gäller ar-
betslivet.

det ekonomiska året 2020 -  
vi minns 2020 som ett coronaår
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handelskammarområdet i ljuset av  
business panel-enkäterna

I början av år 2020 var läget något pessimistiskt och 
konjunkturförväntningarna dämpade i företagen på han- 
delskammarområdet på grund av handelstvister och politisk 
osäkerhet i världen. Läget förvärrades snabbt i takt med att 
allt fler nyheter om coronan nådde oss och då undantags-
tillståndet utlystes i mars och landet stängdes ned så ledde 
det till fritt fall inom ekonomin.

Enligt Business Panel i april var situationen i företagen 
dyster och utsikterna ytterst höljda i dunkel. Alla mätarna 
hade sjunkit under nollstrecket, vilket innebar att det fanns 
fler företag som rapporterade om negativa utsikter än de 
som rapporterade om positiva. Saldotalen för omsättning-
en, rekryteringen och den allmänna stämningen har aldrig 
under Business Panel-barometerns 18 år varit så låga som 
då. Kurvan som beskriver orderstocken var emellertid ännu 
något lägre under finanskrisen i februari 2009.

Enligt Business Panel i november hade det ekonomis-
ka läget och konjunkturutsikterna förbättrats sedan vårens 
tvärstopp men var fortfarande dystra. Företagen meddela-
de att vårens skräckscenarier inte hade förverkligats till alla 
delar och bottennoteringarna var i huvudsak över till hös-
ten. Förutom orderstocken så hade alla mätarna börjat peka 
uppåt men låg ännu under nollstrecket. 

På våren när pandemirestriktionerna var som striktast 
blev otillräcklig efterfrågan, vilken bromsade verksamheten 
i hälften av företagen, den främsta flaskhalsen i företagens 
verksamhet. Situationen hade inte förbättrats nämnvärt fram 
till höstens mätning. Trots de personalnedskärningar som 
tvärstoppet av ekonomin orsakade så begränsades fortfa-
rande företagen, vart fjärde företag på våren och t.o.m. vart 
tredje på hösten, av bristen på kunnig arbetskraft. Corona-
pandemin orsakade också nya flaskhalsar såsom bristfällig 
tillgång på material och komponenter från Kina och Europa, 
avbrutna installationer utomlands på grund av restriktioner-
na som i sin tur ledde till framskjutna affärer, och betalnings-
svårigheter hos kunderna.

Antalet arbetslösa på handelskammarområdet ökade 
kraftigt i och med pandemin. Arbetslösheten hade i de-
cember ökat med 51 procent jämfört med året innan. Ar-
betslöshetsgraden på området var 10,3 procent i december  
(6,8 % 12/2019). Arbetslösheten på handelskammarområdet 
var ändå lägst på finska fastlandet. År 2020 var sysselsätt-
ningsgraden i landskapet Österbotten i medeltal 73,8 och i 
Mellersta Österbotten 75,3 procent. Arbetslösheten bland 
ungdomar under 25 år ökade på handelskammarområdet 
med 33,3 procent jämfört med året innan och antalet lång-
tidsarbetslösa med 46 procent. Trots de dystra arbetslös-
hetssiffrorna så ökade antalet lediga arbetsplatser på om-
rådet med 10 procent jämfört med året innan i december.
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för näringslivets bästa

Handelskammarens viktigaste uppgift är att främja före-
tagens verksamhet och tillväxt på området. Det här leder till 
att handelskammaren har mycket varierande frågor på sin 
agenda. Här presenteras en kort översikt av de viktigaste 
teman år 2020.

ett händelserikt år inom trafik
Regionens tillgänglighet, tillförlitliga förbindelser ut i  

världen och logistikkostnaderna är viktiga för företagen. Un-
derhållet och utvecklingen av transportsystemet måste vara 
långsiktigt och heltäckande. För mycket sparande i trafik- 
infrastrukturen ökar kostnaderna på andra håll och minskar 
konkurrenskraften för företagen i området.

År 2020 hände det mycket inom vägtrafiken. I Jakob-
stad blev den planskilda anslutningen vid Granholmen längs 
stamväg 68 klar. Förbättringarna längs riksåttan mellan Vasa 
och Karleby påbörjades genom en uträtning av vägavsnit-
tet Vassor–Kärklax och byggande av omkörningsfiler i båda 
riktningarna. Vägprojektet kommer att slutföras i sin helhet 
år 2021.

Regeringens fjärde tilläggsbudget i början av juni förde 
med sig många goda saker till handelskammarområdet. Som 
en del av stimulansåtgärderna till följd av coronan beviljades 
30 miljoner euro för underhållet av bastrafiklederna. Belop-
pet användes till vägbeläggning och övriga vägreparationer. 
Mängden vägbeläggning var rekordartad jämfört med tidiga-
re år och som hävstång fungerade också det låga oljepriset 
och därmed det låga bitumenpriset.

Från tilläggsbudgeten tilldelades en miljon euro för pla-
neringsfinansieringen av fem omkörningsfiler på riksväg 8 
mellan Vasa och Karleby. Stamvägen 68 i Jakobstad fick en 
fullmakt på 5 miljoner euro för byggande av den nya bron 
längs Kållbyvägen och 8,2 miljoner euro för förbättringen av 
den planskilda anslutningen i Edsevö.

Utvecklingen av riksväg 19 tog också ett kliv framåt i till-
läggsbudgeten då sträckan mellan Seinäjoki och Lappo fick 
en fullmakt på 25 miljoner euro. Dessutom beviljades ett an-
slag på 0,5 miljoner euro för planeringen av trafikförbindel-
serna vid batterifabriksområdet GigaVaasa i Vasa.

För järnvägstrafikens del påbörjades arbetet med elek-
trifieringen av banan Idensalmi-Ylivieska och den blir klar 
i december 2023. Handelskammaren lobbade tillsammans 
med andra påverkare i Jakobstadsregionen för bättre för-
bindelser vid tågstationen i Bennäs, och VR lovade återinfö-
ra ett eftermiddagståg i maj. På grund av coronan blev man 
tvungen att tillfälligt skära ned tågförbindelserna i hela lan-
det, men i juni återinfördes tågförbindelsen till Bennäs helt i 
enlighet med det som utlovats. På hösten ändrades namnet 
på tågstationen till Jakobstad-Pedersöre.

När det gäller sjörutterna lyftes farledsavgifterna fram. 
Handelskamrarna föreslog i augusti att man helt och hållet 
skulle avstå från farledsavgifterna för gott och att de skulle 

täckas från statsbudgeten. Detta gick inte igenom, utan man 
beslutade att fortsätta halvera farledsavgifterna fram till 
2023. Det är på grund av detta som Centralhandelskamma-
ren på nytt lyfte fram avskaffandet av farledsavgifter i sitt 
utlåtande om budgetförslaget 2021. Det här motiveras med 
att statligt ägda och förvaltade sjörutter är en del av statens 
grundläggande infrastruktur, och att tillhörande kostnader 
borde täckas av statsbudgeten i sin helhet i stället för att 
företagen ska betala för underhållet av sjörutterna.

Vad gäller hamnarna på handelskammarområdet så hän-
de det speciellt mycket i Karleby. Fördjupningen av farleden 
till Karleby hamn till 14 meter blev klar i september. Fördjup-
ningen har stor betydelse för användningen av farleden och 
för transportekonomin av varorna som fraktas via hamnen. 
Den djupare farleden förbättrar kostnadseffektiviteten för 
både den inhemska utvinningsindustrin och transittranspor-
terna. Dessutom minskar sjöfartens effekter på miljön.

Handelskammaren har stött hamnens projektansökan 
”Panamax Bulk”, som fick ett positivt finansieringsbeslut år 
2019. Projektet startade i juni 2020. Tack vare 

projektet kommer det att bli en flaskhals mindre genom 
att kajen förlängs vid Djuphamnen från 626 meter till 756 
meter. Efter utbyggnaden kommer kajen att rymma tre Pa-
namax torrlastfartyg samtidigt och den förbättrade infra-
strukturen ger effektivare, hållbarare och säkrare hamn-
funktioner för ökad trafik och större fartyg. Den förlängda 
kajen kommer att vara i bruk senast i slutet av 2022.

Ett förslag gjordes till Trafikledsverket om att fördjupa 
farleden till hamnen i Vasa till 10 meter. En fördjupning be-
hövs för att öka effektiviteten vid importtransporter av kol 
och oljeprodukter och exporttransporter av spannmål. Fle-
ra möten hölls kring ärendet och generalplanen för projek-
tet slutfördes.

Inom flygtrafiken började året i positiv anda. I slutet av 
2019 meddelade Finnair att de återinför morgonflyget från 
Helsingfors till Karleby-Jakobstad i mars 2020. Coronapan-
demin förändrade situationen fullständigt både globalt och 
lokalt. I mars blev det känt att all flygtrafik i Karleby-Jakob-
stad skulle avbrytas fram till början av november och flyg-
trafiken i Vasa från våren till början av juli. Flygtrafiken i Kar-
leby-Jakobstad startades på nytt den 3 november. Finnair 
meddelade att man kommer att fortsätta kommersiell trafik 
fram till efter påsken 2021.

Handelskammaren lyfte aktivt fram, även i den offentliga 
debatten, behoven gällande affärsresorna, dess regional-
ekonomiska betydelse och i synnerhet oron över situatio-
nen vid Karleby-Jakobstad flygplats. Öppna brev skickades 
till ministrarna Lintilä och Henriksson, ställningstaganden 
utarbetades i stor utsträckning och publicerades i både 
Helsingin Sanomat och Hufvudstadsbladet.

Det hölls många ministermöten om flygtrafiken och en 
grupp bestående av representanter för landskapsflygfälten 
hade en aktiv dialog med Finnair och staten. Kommunika-
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tionsminister Harakka inrättade en arbetsgrupp för att ut-
reda flygtrafiken i landskapen och arbetsgruppen föreslog 
för kommunikationsministeriet att staten köper flygtrafiken 
fram till slutet av 2020. Förutom Karleby-Jakobstad kommer 
detta att trygga verksamheten på flygplatserna i Joensuu, 
Kajana, Jyväskylä och Kemi trots pandemin.

Globalt kollapsade efterfrågan på flygtrafik år 2020 på 
ett aldrig tidigare skådat sätt. Som exempel minskade an-
talet passagerare vid landskapsflygfälten med 68 procent 
jämfört med året innan och i Helsingfors-Vanda med 77 pro-
cent. Det här har varit den värsta krisen i den kommersiella 
flygtrafikens historia.

Nu står vi också inför ett utomordentligt läge att utveckla 
flygresandet genom en kritisk granskning av affärsmodeller 
och med hjälp av ny teknologi. Samtidigt skulle det innebä-
ra ännu mer frekventa flygturer från andra inrikesflygplatser 
än Helsingfors, och det igen skulle gynna även näringslivet 
i Österbotten.

Elflygsprojektet i Kvarken har inletts och kommer att 
fortsätta fram till 2022 med finansiering från EU. Syftet är 
att utveckla nya rutter mellan bland annat Vasa och Umeå 
men även till andra mindre flygfält. Utvecklingen av små 
flygplan som lyfter vertikalt ökar flexibiliteten. I praktiken 
är det möjligt att flyga från dörr till dörr, vilket med andra 
ord kunde innebära ett affärsflyg direkt från ett företag till 
ett annat. I stället för att flyga enligt förutbestämda tidta-
beller, till exempel varje tisdag till Tyskland, så införs nya 
bokningssätt. Det här innebär att flygplanen flyger då det 
finns behov. Österbottens handelskammare deltar aktivt i 
detta utvecklingsprojekt.

En stor utmaning för år 2021 är att hitta en affärsmodell 
för kommersiell flygtrafik till flygplatsen Karleby-Jakobstad 
från början av år 2022.

håll kvar kunnigt folk!
Handelskammaren arbetar för tillgången på kunnig ar-

betskraft i regionen enligt företagens behov. Utbildning och 
forskning måste tillgodose behoven som regionens närings-
liv har. Handelskammaren har ett tätt samarbete med läro-
inrättningarna i området.

Året inleddes med undersökningen Ungdomar och ar-
betslivet. I utredningen kartlade handelskammaren ungdo-
marnas attityder till arbete och utbildning samt förväntning-
arna gällande framtiden.1595 elever på andra årskursen i 
totalt 20 gymnasier och yrkesläroinrättningar i Österbotten 
och Mellersta Österbotten deltog i undersökningen. Enligt 
undersökningen är ungdomarna ansvarsfulla och upplever 
att de själva är ansvariga för sin egen framgång. De anser att 
det är viktigt att studera och få ett bra arbete, de gillar att 
lära sig nya saker och de är redo att jobba hårt.

Oroväckande i undersökningen var dock att ungdomar-
na inte känner till näringslivet i regionen och att lokomotiv-
branscherna i Österbotten och Mellersta Österbotten inte 
intresserar dem just alls. I undersökningen framkom ock-
så tydligt den traditionella könsfördelningen: jämfört med 
flickorna intresserar sig pojkarna betydligt mer för jobb 
inom industrin och för ledarskapsuppgifter.

Ungdomarna borde fås mer intresserade av industrin och 
regionens näringsliv borde lyftas fram mer inom utbildning-
en. Samarbetet mellan läroinrättningarna och näringslivet 

borde också utökas allt mer, eftersom ungdomarna kände 
förvånansvärt dåligt till viktiga arbetsgivare i regionen och 
ansåg inte heller att de var attraktiva.

Dessa utmaningar hanterades också konkret. För tredje 
gången genomförde handelskammaren sommarjobbskam-
panjen #anställunga. Lukumanu Iddrisu, en internationell 
praktikant som anställts av handelskammaren i sex måna-
der, var ansvarig för det praktiska arbetet med kampanjen. 
Genom att rekrytera en internationell praktikant ville vi själ-
va också föregå med gott exempel bland medlemsföreta-
gen. Det finns ca 1500 studerande med utländsk bakgrund 
på handelskammarområdet och det är viktigt att få dem att 
stanna kvar och jobba för företagen i regionen.

Främjandet av arbetsrelaterad inflyttning är generellt 
sett fortfarande ett viktigt tema och det lyftes fram på olika 
sätt vid evenemang, via ställningstaganden, artiklar och ge-
nom att lyfta fram goda exempel bland företagen. Handel-
skammaren är med i ekosystemet Talent Coastline och del-
tog i början av våren i turnén We Say Welcome to Talent”.

Den traditionella kampanjen Ledare för en dag förbe-
reddes och vi hann hålla pressinfon, påbörja marknadsfö-
ringen och öppna ansökan. Genomförandet av kampan-
jen avbröts i sista stund på grund av den andra vågen av 
coronaviruspandemin.

Också högskoleutbildning på handelskammarområdet 
fick positiva nyheter i och med regeringens fjärde tilläggs-
budget. Yrkeshögskolorna fick 170 tilläggsplatser och uni-
versiteten 166. De extra nybörjarplatserna var avsedda för 
sådana branscher där behovet av arbetskraft kommer att 
vara störst i framtiden. Hit hör särskilt den tekniska bran-
schen, handelsbranschen och social- och hälsovårds-
branschen.

Under året gjorde handelskammaren många utlåtanden 
och skrev understödsbrev som stöd för att yrkeshögskolor-
na skulle få tilläggsplatser, för omstart av utbildningar och 
för finansiering av olika utvecklingsprojekt.

Trots permitteringar och uppsägningar till följd av det 
ekonomiska tvärstoppet som orsakades av coronan så be-
gränsades verksamheten hos ett av fyra företag under vå-
ren och ett av tre på hösten på grund av bristen på kunnig 
arbetskraft. Dessutom meddelade 56 procent av företagen 
att deras rekryteringsbehov kommer att öka inom två till 
tre år. Således försvann inte bristen på kunnig arbetskraft 
eftersom kärnan i problemet inte beror på konjunkturerna 
utan är strukturell.

På handelskammarområdet har befolkningen i arbetsför 
ålder minskat med 16 500 under 2010-talet. Samtidigt har 
regionen dock lyckats attrahera ett betydande antal per-
soner i arbetsför ålder tack vare invandring. Men summan 
av minskningen och invandringen är ändå en nettoförlust på 
nästan tiotusen personer i arbetsför ålder. Den största för-
klaringen är intern migration: mer än hälften av minskningen 
beror på att folk har flyttat bort. I synnerhet immigranter har 
vi inte lyckats hålla kvar. Nästan hälften av dem som lämnat 
regionen hör till den här gruppen.

Det som är klart är att om vi inte snabbt utvecklar lös-
ningar som främjar tillgången på arbetskraft så kommer bris-
ten på kompetens att vara ett stort hinder för tillväxt vid 
nästa uppgång. Handelskammaren kommer att fortsätta ar-
beta för tillgången på kunnig arbetskraft och att ytterligare 
minska kompetensgapet år 2021.
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Primärproduktion

Industri

Byggnadsindustri

Handel
Privat servicesektor

Offentlig sektor
Övriga

Vasa

Jakobstad

Karleby

medlemmar varav 94 % företag, resten kommuner och organisationer1045

MEDLEMMAR

handelskammaråret 2020  
i siffror

MEDLEMMARNAS AKTIVITET

medlemsföretag 
deltog i kurser

265
medlemsföretag 
deltog i avgifts-
fria evenemang

159
medlemsföretag 

var representera-
de i kammarens  
förtroendeorgan

217
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avgiftsbelagda 
kurser 

61
medeltalet för 

kursernas  
allmänna vitsord 

4,35

ATA carneter
3

ursprungsintyg

4326
i elektronisk form

99,9 % medieträffar

580 2:a
i handelskamrarnas 

jämförelse av  
synlighet i media

avgiftsfria  
evenemang

34

HHJ
under åren  

2007-2020 inom 
ÖHK:s område

192
som tagit 
examen

509
som gått 
kursen

  utskott

  personer med  
  förtroendeuppdrag

  styrelse- och  
  utskottsmöten

7
totala  

tjänsteår på  
handelskammaren 121

Enligt förtroendevalda vitsordet för  
påverkningsarbetet på skalan 1-5 4,2

HANDELSKAMMARENS AKTIVITET

 607

deltagare
1890

deltagare

10

200

45

Enligt medlemsenkäten vitsordet 
på skalan 1-5 3,9

39
företagsbesök hos medlemmar - 

varav 24 i Karlebyregionen 
9 i Jakobstadsregionen 

5 i Vasaregionen 
1 i Sydösterbotten

519
telefonsamtal till medlemsföretagen för 
att hjälpa företagen och kartlägga läget 

efter att coronopandemin brutit ut

25
förberedda anföranden och tal  

på evenemang ordnade av  
intressegrupper 
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utskott
För att målsättningarna skall kunna uppnås finns ett antal 

utskott som vart och ett inom sitt specialområde tar ställ-
ning till aktuella frågor. Österbottens handelskammare hade 
år 2020 tre utskott: kompetensutskottet, trafikutskottet och 
ICT-utskottet.  Avdelningarna har dessutom egna utskott.  

kompetensutskottet

Kompetensutskottet är ett samarbetsnätverk bestående 
avKompetensutskottets målsättning är att påverka tillgången 
på kunnig arbetskraft på handelskammarområdet. Utgångs-
punkten för verksamheten är näringslivets kompetens- och 
arbetskraftsbehov. Centrala teman i utskottets verksamhet 
är samarbetet mellan företagen och läroanstalterna, konti-
nuerligt lärande och internationella experter.

 Utskottet deltar i handelskammarens årligen återkom-
mande kampanjer #anställunga och Ledare för en dag. Ut-
skottet konsulteras vad gäller handelskammarens utlåtan-
den som berör kompetens och utbildning och utskottet har 
möjlighet att gå ut med offentliga ställningstaganden om till-
gången på kunnig arbetskraft.

Sommarjobbskampanjen #anställunga, där företagen 
utmanas att anställa unga, genomfördes på tre språk. 180 
arbetsgivare deltog i kampanjen och ca 6400 sommarjobb 
fanns med på listan. Kampanjen marknadsfördes via läroin-
rättningarna, på Instagram, på Talent Coastlines turné We 
Say Welcome to Talent, på Edu+Job-mässorna i Karleby 
och Vasa samt på evenemanget OptiCareer Day i Jakob-
stad. Coronapandemin som förvärrades på våren påverkade 
företagens verksamhet och återspeglade sig på möjligheten 
att genomföra sommarrekryteringarna. Uppskattningsvis en 
tredjedel av sommarjobben blev inte av.

Även kampanjen Ledare för en dag förbereddes i sam-
arbete med Juniorhandelskamrarna i Vasa och Karleby och 
Ung Företagsamhet rf. Genomförandet av kampanjen måste 
dock avbrytas när den andra vågen av pandemin som star-
tade i början av oktober drabbade regionen.

Utskottet höll fyra möten. Inbjudna gäster på mötena var 
Mirja Hannula som är ledande expert på Finlands Närings-
liv och Tanja Risikko som är verksamhetsledare på Finlands 
universitetsrektorers råd UNIFI rf.

trafikutskottet

Trafikutskottets uppgift är att påverka tillgängligheten för 
Österbottens handelskammares område. Utgångspunkten 
för verksamheten är smidig och kostnadseffektiv trafik ur 
näringslivets synvinkel, både nationellt och internationellt.

Utskottet följer noga med planeringen av trafiken i regi-
onen och redogör för näringslivets behov redan i början av 
planeringsskedet. Utskottet för samman representanter för 
näringslivet och centrala beslutsfattare gällande trafikfrågor 
i regionen med målsättningen att skapa en gemensam för-

ståelse för utvecklingen av trafiksystemet och trygga finan-
sieringen av de viktigaste trafikinvesteringarna. Utskottet 
konsulteras vad gäller handelskammarens utlåtanden som 
berör trafikfrågor och utskottet har möjlighet att gå ut med 
offentliga ställningstaganden om frågor i anslutning till sin 
egen bransch.

Utskottet höll fyra möten under året. Två av mötena hölls 
som fysiska möten, ett på Wärtsilä och ett på Ahola Trans-
port, i övrigt samlades utskottet via Teams. I ett av mötena 
deltog riksdagsledamot Mikko Ollikainen och i två av mö-
tena deltog Centralhandelskammarens ledande trafikexpert 
Päivi Wood. Centrala teman under året var vägtrafikprojek-
ten, den 12-åriga trafikplanen och flygtrafiken.

ict-utskottet

ICT-utskottets uppgift är att främja branschens utveck-
ling och tillväxt i regionen, påverka utbudet och innehåll-
et av utbildningen inom branschen och därtill tillgången 
på arbetskraft. Detta görs genom att främja dialogen mel-
lan näringslivet och den branschspecifika utbildningen och 
dessutom erbjuda företagen inom branschen och övriga 
organisationer ett forum för nätverkande. ICT-utskottet 
främjar också digitalisering och utvecklingen av affärsverk-
samhet med hjälp av digitaliseringen. Utskottet konsulteras 
vad gäller handelskammarens utlåtanden som berör digita-
lisering och utskottet har möjlighet att gå ut med offentliga 
ställningstaganden i anslutning till ICT-branschen eller digi-
talisering.

Vid sitt första möte för året drog utskottet upp riktlinjer 
i sin arbetsordning för att stärka sin roll för att öka bran-
schens attraktionskraft. Utskottet fokuserar på att

 »  attrahera nya, större företag till regionen
 »  säkerställa att företagen i regionen hittar kunnig  

 arbetskraft
 » få tillräckligt med studerande till universiteten  

 inom ICT-området
 » öka graden av automatisering i regionens industri 

 företag för att säkerställa konkurrenskraften.
Eftersom koronapandemin försvårade arbetet och delvis 

också ändrade prioriteringarna gällande verksamheten så 
sköts genomförandet av arbetsordningen fram.

I februari ordnade utskottet, under ledning av profes-
sor Heidi Kuusniemi, en workshop där alla regionens hög-
skolor som ordnar utbildning inom ICT-branschen och en 
stor grupp företag inom branschen deltog. Avsikten var att 
läroinrättningarna och företagen tillsammans skulle förbe-
reda en gemensam ståndpunkt gällande vilken riktning un-
dervisningen och forskningen inom ICT-branschen ska ta. 
Efter workshopen och flera iterationsomgångar slutfördes i 
oktober ICT på 2020-talet: en färdplan för undervisning och 
forskning, som publicerades som ett webbinarium, där även 
personer från andra delar av Finland deltog.

handelskammaråret
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utlåtanden, ställningstaganden och kolumner

14.1  Handelskamrarnas ställningstagande gällande den 12-åriga trafiksystemplanen -> Media

16.1  Utlåtande gällande förslaget om Mellersta Österbottens etapplandskapsplan 5, Paula Erkkilä, Juha Häkkinen ->   
 Mellersta Österbottens förbund

19.1  Kunnantalolla tavataan - Paula Erkkiläs kolumn i tidningen Keskipohjanmaa

24.1  Ställningstagande om utvecklandet av tågbanan Tammerfors-Seinäjoki, Juha Häkkinen och Pertti Kinnunen, Södra  
 Österbottens handelskammare -> Media

6.2  Bästa arbetsgivare, generation Z står vid din dörr - Paula Erkkiläs kolumn i ÖT

10.2  Peräpeilistä näkee kirkkaasti – Paula Erkkiläs blogginlägg på Vasa universitets www-sida

3.3  Begäran om att besvärsprocessen av delgeneralplanen för vindkraftparken Toholampi-Lestijärvi ska påskyndas,  
 Juha Häkkinen och Paula Erkkilä -> Högsta förvaltningsdomstolen

25.3  Ootko töissä vai kotona? – Paula Erkkiläs kolumn i tidningen Keskipohjanmaa

2.4 Flytande tvål - Paula Erkkiläs kolumn i ÖT

3.4 Utlåtande om vilken inverkan de stängda gränserna, som en följd av coronaviruspandemin, har på ekonomin och  
 sysselsättningen i regionen, Juha Häkkinen och Paula Erkkilä -> NTM-centralen i Österbotten

27.4  Utlåtande om farledsavgifterna, Juha Häkkinen -> Kommunikationsministeriet

30.4  Österbottens handelskammares ställningstagande gällande åtgärder som skulle minimera coronpandemins                    
 inverkan på ekonomin, Paula Erkkilä och Juha Häkkinen -> Media

8.5  Utlåtande om tilläggsplatser till Vasa yrkeshögskolas utbildningar inom maskin- och datateknik, Juha Häkkinen ->  
 Vasa yrkeshögskola

11.5  Kriisiapua yrityksille – Paula Erkkiläs och Jussi Eerikäinens blogginlägg på Styrelsepartner-sidan

17.5  Nuorten taloustaidot retuperällä? - Paula Erkkiläs kolumn i tidningen Keskipohjanmaa

19.5 Ställningstagande gällande flygtrafiken vid Karleby-Jakobstad flygplats, Paula Erkkilä -> Keskipohjanmaa

20.5  Ställningstagande gällande flygtrafiken vid Karleby-Jakobstad flygplats, Paula Erkkilä -> Hufvudstadsbladet

20.5  Ställningstagande gällande flygtrafiken vid Karleby-Jakobstad flygplats, Paula Erkkilä -> Ilkka-Pohjalainen

26.5  Ställningstagande gällande flygtrafiken vid Karleby-Jakobstad flygplats, Paula Erkkilä -> Helsingin Sanomat

27.5  Våra unga ekonomihopp - Paula Erkkiläs kolumn i ÖT

2.6 Utlåtande om ändringarna i avfallslagen och en del övriga lagar, Juha Häkkinen och Paula Erkkilä -> Miljöministeriet

4.6  Utlåtande om en omstart av ICT-utbildningen på Novia, Juha Häkkinen -> Novia

22.6  Ställningstagande för säkerställandet av företagens verksamhetsförutsättningar, J. Häkkinen, Paula Erkkilä -> Media

26.6  Trafikprojekten som prioriteras på Österbottens handelskammares område -> Centralhandelskammaren

5.8  Utlåtande om utkastet till det regionala skogsprogrammet för Södra och Mellersta Österbotten, Paula Erkkilä och  
 Juha Häkkinen -> Finlands skogscentral

10.9  Ställningstagande för handelskamrarnas lista över de viktigaste trafikprojekten, J. Häkkinen, Paula Erkkilä -> Media

14.9  Handelskamrarnas, landskapsförbundens och städernas ställningstagande gällande flygtrafiken vid landsortsflyg- 
 platserna -> Ministrar och riksdagsledamöter

18.9  Smart att stimulera exportindustrin - Paula Erkkiläs kolumn i ÖT

5.10  Työntekijät ja työnantajat ovat samassa veneessä – Paula Erkkiläs inlägg i tidningen Keskipohjanmaa

20.10  Utlåtande om ibruktagandet av kostnadsstödet igen -> NTM-centralen i Österbotten

11.11  Ansvarsfull attityd i jakten på erbjudanden - Paula Erkkiläs kolumn i ÖT

19.11  Utlåtande om Mellersta Österbottens internationaliseringsstrategi 2020-27, Paula Erkkilä -> M Österbottens förbund

19.11 Utlåtande om åtgärdsplanerna kring kunnig arbetskraft till Mell. Österbotten, P. Erkkilä -> M Österbottens förbund

24.11  Utlåtande om utkastet till M. Österbottens turismstrategi 2021-25, Paula Erkkilä -> Mellersta Österbottens förbund

1.12  Utlåtande gällande slutrapporten om hanteringen av de negativa effekterna av coronasituationen i Mellersta  
 Österbotten, Paula Erkkilä och Juha Häkkinen -> Mellersta Österbottens förbund
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Alla lärare inom alla utbildningsstadier i Österbotten och 
Mellersta Österbotten valdes enhälligt, och utan omröstning 
den här gången, till vinnare av utmärkelsen Årets digitala 
språng. Priset överräcktes till representanter för föreningen 
OAJ Österbotten. Utskottet konstaterade att övergången till 
distansundervisning skedde nästan över en natt och att lä-
rarna hade en central roll i allt detta. Utskottet konstatera-
de också att lärarna klarade av den utmanande situationen 
mycket bra och att arbetet har omfattande och långtgående 
samhälleliga effekter.

Utskottet höll fyra möten under året varav tre på distans. 
Inbjudna gäster på mötena var Timo Seppälä, ledande fors-
kare på Näringslivets forskningsinstitut (Etla), som talade om 
datadelning och maskininlärning och Pekka Sivonen, direk-
tör för digital transformation vid Business Finland, som tala-
de om 5G, robotik och artificiell intelligens som byggstenar 
för den nya europeiska konkurrenskraften.

service

dokument inom utrikeshandeln

Handelskamrarna har anförtrotts uppgiften att bevilja 
och bestyrka intyg och övriga dokument för utrikeshandeln 
som företagen behöver. Av dem är ursprungsintygen de vik-
tigaste. Med det internationella tulldokumentet ATA carnet 
kan företagen tillfälligt föra ut t.ex. utställningsvaror utan att 
betala importavgifter eller ställa säkerhet för att de betalas. 

Handelskamrarnas elektroniska system för utrikesdoku-
ment förnyades i början av år 2020.

kursverksamhet

Handelskammaren erbjuder högklassiga kurser för att 
tillgodose det uppdateringsbehov de ständiga förändringar-
na i lagstiftningen medför. De viktigaste ämnesområdena är 
beskattning, bokföring och redovisning, personaladministra-
tion och utrikeshandel. Kurser i anslutning till välbefinnande 
på arbetet ordnas också. Handelskammaren ordnar korta, 
vanligtvis halv- eller heldagskurser, på olika håll i handels-
kammarområdet. 

Till följd av coronapandemin övergick handelskamma-
ren snabbt till att ordna korta livestream-kurser främst via  
Microsoft Teams. Detta förfarande ökade samarbetet na-
tionellt mellan handelskamrarna och ledde till ett brett ut-
bud av olika distanskurser både på finska och svenska. Dis- 
tanskurserna har fått ett varmt mottagande och deltagarna 
är speciellt nöjda med hur enkelt det är att delta i kurserna 
och att det sparar tid då man kan delta från den egna ar-
betsplatsen.

hhj-utbildning

Österbottens handelskammare ordnar i samarbete med 
Tammerfors handelskammare, som äger HHJ-konceptet, 
kurser i styrelsearbete (HHJ – Hyväksytty Hallituksen Jä-
sen). Målsättningen med utbildningen är att små och med-
elstora företag med hjälp av styrelsearbete ska kunna ta till 
vara det intellektuella kapital som erfarna företagsledare 
besitter. Dessutom vill man med utbildningen samla regio-
nens nuvarande och framtida styrelsemedlemmar.

År 2020 ordnades två HHJ-kurser. Kursen som skulle 
hållas på våren i Vasa flyttades fram till hösten pga. pande-
miläget. På hösten var de möjligt att ordna HHJ-kurserna i 
Vasa och Karleby som närkurser, även om kursens två sista 
delar fick slutföras på distans i Vasa. På kursen i Vasa deltog 
23 personer och i Karleby deltog 22 personer. På vintern 
ordnades en HHJ-ordförandekurs i Vasa där 13 personer 
deltog. Alla HHJ-kurser fick utmärkt respons av deltagarna.

information

Handelskammarens elektroniska nyhetsbrev till med-
lemmarna utkommer på finska och svenska 9 gånger per år. 
Nyhetsbrevet innehåller information om handelskammarens 
evenemang, kurser och övriga centrala frågor som företagen 
bör känna till. Det mest lästa nyhetsbrevet var årets sista där 
det fanns information om de förtroendevalda för år 2021, 
resultaten från Business Panel och specialartikeln om den 
ändrade lagstiftningen av konkurrensförbudsavtalet. Samar-
betet med KPMG, EY och PwC gällande specialartiklarna 
fortsatte också år 2020. 

Handelskammarens synlighet i media var mycket bra år 
2020. Vi hade totalt 580 medieträffar vilket i en handels-
kammarjämförelse gav den näst bästa placeringen, på första 
plats kom Helsingforsregionens handelskammare. 

handelskammartidningen cb
År 2020 var det 14 året som handelskammartidningen CB 

utkom och andra gången som den också utkom i digital form. 
Alla fyra nummer av tidningen publicerades i digital form 
och två av dessa även i tryckt form. Tidningen lyfter fram 
aktuella och intressanta företagarpersoner och företag, för 
företagen betydelsefulla fenomen och händelser samt han-
delskammarens egen verksamhet, främst påverkansarbetet. 

Tidningens upplaga var 3600 exemplar och den digitala 
tidningen skickades till 6000 mottagare.

coastline 
Coastline är regionens engelskspråkiga visitkort och ut-

ges vartannat år. Coastline presenterar regionens viktiga fö-
retag, personer, fenomen, natur och kultur. Vårens tidning 
2020 var tänkt att lanseras i mars men på grund av ned-
stängningen som orsakades av coronapandemin så flyttades 
lanseringen ut på nätet och hölls den 16 april. På grund av 
nedstängningen så delades den tryckta tidningen ut till de 
organisationer som är med i tidningen, i tre omgångar, mellan 
april och augusti enligt företagens önskan. Webbtidningen 
som finns på adressen coastline.fi publicerades i april.

Distributionen sker dels genom de företag och organisa-
tioner som är med i tidningen, städer och kommuner samt 
övriga som vill marknadsföra regionen. Coastline delas ock-
så ut till redaktioner, riksdagsledamöter, europaparlamenta-
riker, ambassader i Finland samt till centrala ministerier och 
övriga beslutsfattare och tjänstemän på nationell nivå som 
är viktiga för handelskammarens påverkansarbete. 

sociala medier

Handelskammaren använde sig under året av fyra ka-
naler inom sociala medier: Facebook, Twitter, LinkedIn och 
Youtube. På Facebook hade kammaren 1137 (+29 %) följa-
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re under året, på Twitter 700 (+1,6 %) och på LinkedIn 724 
(+27 %). Speciellt Facebook och LinkedIn har varit viktiga 
kanaler för att informera om händelser i näringslivet. Twitter 
har främst använts för evenemang, och under coronaåret 
ordnades inte många evenemang. På Österbottens han-
delskammares Youtube-kanal publicerades videonyheter 
gällande resultaten från Business Panel, en presentation av 
nya Coastline, en video över vad som åstadkommits under 
året samt inspelningarna från de webbinarier som kammaren 
ordnade i anslutning till coronapandemin. 

webbsidor

Handelskammarens webbsidor som lanserades år 2019 
har fungerat bra. Enligt Google Analytics så var årets popu-
läraste sidor, precis som tidigare år, ingångssidan, kurskalen-
dern och #anställunga-kampanjens sidor.

utredningar och enkäter

I början av året gjordes undersökningen Ungdomar och 
arbetslivet, som kartlade ungdomarnas attityder gällande 
arbete och utbildning samt deras förväntningar inför framti-
den. 1 595 studerande på andra stadiet i andra årskursen vid 
totalt 20 gymnasier och yrkesläroinrättningar i Österbotten 
och Mellersta Österbotten deltog i undersökningen.

business panel 
Österbottens handelskammare påbörjade hösten 2003 

en regelbunden och regional kartläggning av medlemsföre-
tagens aktuella situation. Enkäten utförs två gånger per år 
med hjälp av några centrala ekonomiska mätare, och mål-

gruppen för Business Panel är handelskammarens medlem-
mar. År 2020 genomfördes Business Panel i april och no-
vember. Resultaten från Business Panel offentliggjordes på 
webbmöten för pressen, som video på kammarens Youtu-
be-kanal samt i den ekonomiska översikten i CB-tidningen.

I april var restriktionerna på grund av pandemin som 
striktast och läget i företagen var synnerligen dystert och 
utsikterna höjda i dunkel. Kammarens presidium deltog ock-
så i publiceringstillfället, och situationen behandlades på ett 
mer omfattande och lösningsorienterat sätt än normalt ge-
nom att erbjuda handelskammarens förslag på åtgärder med 
vilka pandemins inverkan på ekonomin kunde minimeras.

samarbete
Det täta samarbetet med kommunerna såväl som med 

näringslivsbolagen KOSEK, Concordia och VASEK gällande 
intressebevakningen fortsätter. Även samarbetet kring in-
tressebevakningen av Karleby-J:stad flygplats var aktivt. 

Tillsammans med Mellersta Österbottens förbund och 
Österbottens förbund har samarbetet kretsat kring prog-
nostisering av utbildningen, trafikfrågor och landskapspla-
ner. Samarbetet med Andelslaget Viexpo har varit aktivt.

Tillsammans med Juniorhandelskamrarna i Vasa och Kar-
leby samt Ung Företagsamhet i Österbotten var det tänkt att 
kampanjen Ledare för en dag skulle genomföras för tredje 
året i rad, men på grund av det förvärrade coronaläget så 
annullerades kampanjen.

Samarbetet med aktörer inom trafikbranschen, såsom 

organ där österbottens handelskammare är representerad
 
Centralhandelskammaren 
 Delegationen 
 Styrelsen

Österbottens NTM-central 
 Delegationen 
 Språkdelegationen 

Österbottens förbund 
 Landskapets samarbetsgrupp 
 Utbildningsdelegationen 
 Prognostiseringsgruppen

Mellersta Österbottens förbund 
 Landskapets samarbetsgrupp 
 Arbetsgruppen för regionens tillgänglighet 
 Trafikarbetsgruppen 
 Intressegruppen för Karleby-Jakobstad flygtrafik

Vasaregionens Utveckling Ab VASEK 
 Styrelsen

Karlebyregionens Utveckling Ab KOSEK 
 Styrelsen 
 Näringslivspolitiska delegationen

Viexpo 
 Styrelsen

Expo Österbotten Ab 
 Styrelsen

Centria yrkeshögskola Ab 
 Styrelsen 
 Delegationen för företagsekonomi

Vasa yrkeshögskola Ab 
 Styrelsen

Karleby Universitetscenter 
 Företagsekonomins styrgrupp

Övriga 
 Styrelsen för för Riksåttan rf 

 Styrelsen för Chydenius-Institutets   
 understödsförening 

 Liikesivistysrahastos regionkommitté i Mellersta  
 Österbotten

 Styrelsen för Österbottens Styrelsepartner rf

 Viljo Syrenius fond

 Handlanden Gustaf Svanljungs donationsfond

 Styrelsen för Vaasan Suomalainen ukkosäätiö

 AsOy Rådhusgatan 20, Vasa
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avgiftsfria medlemsevenemang
 
14.1  We say yes to the talent, Toholampi

15.1  We say yes to the talent, Jakobstad

17.1  We say yes to the talent, Karleby

22.1  We say yes to the talent, Vasa

5.2  Handelskammarfrukost om ledningen av arbetsförmågan, Vasa

18.2  ICT 2020-luvulla -workshop, Vasa

19.2  Hallitukset töihin -temaeftermiddag, Karleby

4.3  Våga växa genom export, Jakobstad

6.3  Skumpa och skagen, Karleby

1.4  Webbinarium: Business Finlandin ja ELY-keskuksen rahoitus koronan aiheuttamassa häiriötilanteessa

1.4  Webbinarium: Finansiering från Business Finland och NTM-centralen i undantagsläget orsakat av corona 

2.4  Webbinarium: Finansiering från Finnvera i undantagsläget orsakat av coronaviruset

7.4  Webbinarium: Koronapandemia ja työlainsäädäntö

7.4  Webbinarium: Coronapandemin och arbetslagstiftning

15.4  Webbinarium: Finansiering från Business Finland och NTM-centralen i undantagsläget

29.4  Webbinarium: Yrityssaneeraus vaihtoehtona koronatilanteessa

29.4  Webbinarium: Företagssanering som alternativ under coronaläget

5.5  Webbinarium: Finansiering från Business Finland och NTM-centralen i undantagsläget

7.5  Handelskammarens vårmöte, webbseminarium

14.5  Österbottens Tillväxtstig, 1:a sparringdagen, webbseminarium

19.5  Webbinarium: Företagsstöden under coronatiden

10.6  Webbinarium: Aktuell översikt över coronafinansieringen

12.6  Webbinarium med MPS: Hallitus yritysten tukena

21.8  Österbottens Tillväxtstig, 2:a sparringdagen, webbseminarium

3.9  Webbinarium om styrelsearbete

16.9  Webbinarium: Tips åt arbetsplatserna inför coronahösten

18.9  Affärsresandets möjligheter på Karleby-Jakobstad flygplats, webbseminarium

26.10  Talent Café 4, webbseminarium

27.10  Future 2020, webbseminarium

30.10  ICT på 2020-talet: färdplan för utbildning och forskning, webbseminarium

9.11  Kokkola Material Week -öppningsseminarium, webbseminarium

16.11  Handelskammarens höstmöte och Näringslivsforumet, webbseminarium

26.11  Talent Café 5, webbseminarium

4.12  Webbinarium: Andra ansökningsomgången om kostnadsstöd till företagen
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NTM-centralen i Österbotten, Trafikledsverket, Finnair, Fi-
navia samt VR var också aktivt. Handelskammaren är repre-
senterad i Kvarkenrådets styrgrupp för trafikärenden.

Det täta samarbetet med Finlands Näringsliv (EK) fort-
sätter och två gemensamma näringslivsforum ordnas varje 
vår och höst. Handelskammaren är en betydande aktieägare 
i Expo Österbotten Ab och har ett nära samarbete med fö-
retaget. För Mässbolaget Expo var coronaåret tufft.

Samarbetet med Centralhandelskammaren är speciellt 
starkt gällande intressebevakningen. Gemensamma centra-
la målsättningar har varit kompetensutveckling, trafikförbin-
delser och säkerställande av landets konkurrenskraft. Även 
samarbetet mellan handelskamrarna har tätnat under året.

handelskammaravdelningarnas verk-
samhet

Då Österbottens handelskammare grundades fortsatte 
de enskilda handelskamrarna sin verksamhet i form av un-
derordnade avdelningar till Österbottens handelskammare. 
Österbottens handelskammare har handelskammaravdel-
ningar i Mellersta Österbotten, Jakobstad och Vasa.

handelskammaravdelningarnas styrelser

Avdelningens styrelse fungerar som valutskott och väljer 
medlemmarna i avdelningens utskott. Avdelningens styrelse 
föreslår också medlemmar från avdelningen till Österbottens 
handelskammares utskott. Förslaget föreläggs höstmötet.

serviceutskottet

Mellersta Österbottens och Jakobstadsregionens ser-
viceutskott är det nyaste av utskotten och inledde sin 
verksamhet år 2018 då de båda regionala utskotten fusi-
onerades. Serviceutskottets uppgift är att stärka förut-
sättningarna och konkurrenskraften för branscherna inom 
handel, service och turism samt att utveckla hela ekono-
miområdets attraktionskraft. Utskottets uppgift är också att 
övervaka branschernas gemensamma intressen och främja 
samarbetet med beslutsfattarna. Utskottet konsulteras vad 

gäller handelskammarens utlåtanden som berör branschen 
och utskottet har möjlighet att offentligt ta ställning till frå-
gor som berör den egna branschen.

Utskottet ordnade för 3 gången restaurangeventet Eat 
Out. Eftersom coronapandemin gick hårt åt restaurangbran-
schen så utökades evenemanget till hela sommaren och som 
en del av kampanjen fick allmänheten rösta på den trivsam-
maste uteserveringen. Café Bryggan i Öja utsågs till vinnare. 

industriutskotten

Syftet med industriutskotten är att främja tillväxten inom 
industrin, företagens utveckling och spridningen av bästa 
praxis. Utgångspunkten för utskottens verksamhet är indu-
strins och exportens roll som lokomotiv för samhällsekono-
min samt industrins konkurrenskraft. För att förbättra indu-
strins konkurrenskraft och öka regionens dragningskraft så 
är det viktigt att få de politiska beslutsfattarna och tjänste-
männen att bättre förstå industriföretagens behov och fatta 
sådana beslut som stöder företagens verksamhet.

Industriutskotten är nätverk som förenar industribran-
scherna. Kärnan i verksamheten är regelbundna möten som 
erbjuder en möjlighet till nätverkande, benchmarking och att 
lära känna verksamheten i andra industriföretag. Utskotten 
har möjlighet att ta ställning till frågor som berör industrin.

fondutskotten

Handelskammaren har anförtrotts att förvalta flera fon-
der och fondernas avkastning riktas till ändamål som stipu-
lerats i reglerna. Ur fonderna delas årligen stipendier ut åt 
studerande och för olika projekt som gagnar näringsliv.

sydösterbottens regionutskott

Österbottens handelskammare har tillsammans med 
Södra Österbottens handelskammare det gemensamma 
utskottet, Sydösterbottens regionutskott, som bevakar nä-
ringslivets intressen i Sydösterbotten, främjar samarbetet i 
regionen och lyfter fram frågor som anses viktiga. Utskottet 
hör experter, ger utlåtanden och tar initiativ vid behov.

ekonomi
Handelskammarens ekonomi är stabil. Överskottet för 

året var 150 362,37 euro och det egna kapitalet 1 443 116,45 
euro. De självtäckande fondernas kapital 3 114 868,08 euro 
tillkommer ytterligare. På inkomstsidan var medlemsavgif-
terna, inkomsterna från kurser och projekt de viktigaste. På 
utgiftssidan var personalkostnaderna störst. Österbottens 
handelskammares solvensgrad utan fonder är 94,1 procent 
och quick ratio som visar betalningsberedskapen är 1,4.

grunderna för medlemsavgiften

Personal 2020 2019

0-4 195 € 195 €

5-9 225 € 225 €

10-19 325 € 325 €

20-49 435 € 435 €

50-99 640 € 640 €

100-249 1200 € 1200 €

250-499 2100 € 2100 €

500-999 3070 € 3070 €

1000- 4655 € 4655 €

Organisationer 330 € 330 €

Kommuner 0,45 €/invånare 0,45 €/invånare
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revisionsberättelse

 - - -
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styrelse

presidium      
Nylund Ulf, vd, Vasa Andelsbank, ordf. 
Ylinen Janne, vd, Kokkolan Halpa-Halli Oy, I vice ordf.  
Sjöberg Stefan, vd, Mirka Ab, II vice ordf.

styrelsens övriga medlemmar    
Biskop Kim, vd, Handelslaget KPO 
Fagerudd Simon, General Manager, UPM Kymmene Abp, 
Jakobstad 
Haarala Pasi, vd, LokalTapiola Österbotten Ab 
Höglund Maria, vd, Jakobstadsnejdens Telefon Ab 
Kontiainen Antti, vd, Boliden Kokkola Ab 
Mäki-Lohiluoma Ulla, vd, Vaasa Parks Ab  
Riihimäki Vesa, vd, Wärtsilä Finland Ab  
Tuominen Pasi, vd, Wapice Ab

mellersta österbottens  
handelskammaravdelning

presidium

Ylinen Janne, vd, Kokkolan Halpa-Halli Oy, ordf. 
Biskop Kim, vd, Handelslaget KPO, I vice ordf.   
Kontiainen Antti, vd, Boliden Kokkola Ab, II vice ordf.

styrelsens övriga medlemmar

Ahlbäck Mikael, koncernchef, Rani Plast Ab 
Ali-Haapala Hannu, vd, Finn Spring Ab 
Fagernäs Leif, vd, Best-Hall Ab 
Hietaniemi Tero, vd, Jetta-Hus Ab 
Ikola Arto, vd, FW Capital Ab 
Kallioinen Sami, vd, Freeport Cobalt Ab 
Karhula Jukka, vd, Häggblom A. Ab 
Lamberg Pertti, vd, Keliber Ab 
Mattila Stina, stadsdirektör, Karleby stad 
Pihlajamaa Vesa, vd, Keski-Pohjanmaan Kirjapaino Abp 
Rantala Jyrki, vd, Mellersta Österbotten Andelsbank

österbottens handelskammares förtroendepersoner som  
invalts för 2020

jakobstads handelskammaravdelning

presidium

Sjöberg Stefan, verkställande direktör, Mirka Ab, ordf.  
Fagerudd Simon, General Manager, UPM Kymmene Abp, 
Jakobstad, I vice ordf.  
Höglund Maria, vd, Jakobstadsnejdens Telefon Ab, II vice 
ordf.

styrelsens övriga medlemmar

Friberg Ingela, inköpschef, Bertill’s Health Ab 
Frostdahl Cedric, vd, Norlic Ab 
Holm Roger, vd, Katternö-koncernen 
Järvinen Erkki, koncernchef, Snellman Ab 
Laurila Matti, vd, Ekeri Ab  
Lindén-Svarvar Lotta, vd, Norcar Ab 
Nordström Tom, vd, Nordic Lights Ab 
Nylund Marko, vd, Prevex Ab 
Pettersson Thomas, vd, OSTP Finland Ab 
Seymour Greg, vd, AMADA Automation Europe Ltd 
Stenman Kristina, stadsdirektör, Staden Jakobstad 
Svensson Jan-Henrik, vd, Beamex Ab 

vasa handelskammaravdelning

presidium

Nylund Ulf, vd, Vasa Andelsbank, ordf.  
Haarala Pasi, vd, LokalTapiola Österbotten, I vice ordf.  
Riihimäki Vesa, vd, Wärtsilä Finland Ab, II vice ordf. 

styrelsens övriga medlemmar

Ala-Heikkilä Timo, vd, VEO Ab 
Alanen Jari, regiondirektör, Kesko Abp, Västra Finland 
Antus Kjell, koncernchef, KWH-koncernen Ab  
Björses Frej, kontorschef, Handelsbanken 
Hakala-Ranta Antti, direktör, ABB Oy 
Hautamäki Tuula, Site Manager, Danfoss Drives Ab 
Häyry Tomas, stadsdirektör, Vasa stad  
Koski Lasse, vd, Laihian Mallas Ab  
Laalo Ulla, vd, Certia Ab 
Mäki-Lohiluoma Ulla, vd, Vaasa Parks Ab  
Tuominen Pasi, vd, Wapice Ab 
Tyynismaa Ari, vd, Wasagroup Ab 

gvm-varubesiktningsmän

byggnadsbranschen, grupp 3
Jaaksi Heikki, Karleby, tfn 041 462 6353, h.jaaksi@luukku.com

maskiner och anläggningar, grupp 8
Mäntynen Erno, Vasa, tfn 040 849 3115, erno.mantynen@gmail.com
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medlemmar 31.12.2020

A 01-03 Maatalous, metsätalous ja kalatalous /  
Jord- och skogsbruk samt fiske
Alamäen Vihannes Oy Kalajoki

Alcea Ab Mustasaari

Borén Oy Kalajoki

Eriksson Fur Ab Uusikaarlepyy

Farmanda Räv Ab Pietarsaari

Figen Oy Seinäjoki

Foxcraft Ab Uusikaarlepyy

Hj. Bertula & Son Ab Uusikaarlepyy

Lindell Flowers Ab Oy Kokkola

Lintala Antti Tmi Seinäjoki

Mellanå Plant Ab Oy Kristiinan-
kaupunki

MilkHill Ab Oy Pedersöre

Sapparin Konetyö Oy Kokkola

Siffris Mink Ab Vöyri

Sunds Trädgård Ab Pietarsaari

B 05-09 Kaivostoiminta ja louhinta /  
Utvinning av mineral
EPV Bioturve Oy Vaasa

C 10-12 Elintarvikkeiden, juomien ja tupakkatuotteiden 
valmistus / Livsmedelsframställning, framställning av 
drycker och tobaksvaruframställning
Berg Trading Oy Vaasa

Bock's Corner Brewery Oy Vaasa

Boström E. Oy Ab Pedersöre

Evijärven Peruna Oy Evijärvi

Feedex Oy Ab Pedersöre

Feelia Oy Kokkola

Finn Spring Oy Lestijärvi

Harjun Leipomo Oy Kokkola

Jeppo Potatis Ab Uusikaarlepyy

Korv-Görans Kebab Oy Pietarsaari

Laihian Mallas Oy Laihia

Maalahden Limppu Oy Malax Limpan Ab Vaasa

Monäs Feed Oy Ab Uusikaarlepyy

Mush Ab Ltd Pietarsaari

Nyko Ab Oy Uusikaarlepyy

Oles Fast Food Ab Oy Pietarsaari

Osuuskunta Maitokolmio Toholampi

Pack Company Oy Ab Mustasaari

Pesolan Leipomo Oy Kaustinen

Pouttu Oy Kannus

Rye Rye Oy (Kyrö Distillery Company) Isokyrö

Snellman Oy Ab Pietarsaari

Snellmanin Kokkikartano Oy Pietarsaari

Snellmanin Lihanjalostus Oy Pietarsaari

Taiga Chocolate Oy Vaasa

Terjärv Frys Ab Kruunupyy

Torp Frys Ab Pedersöre

Öströmin Perunatuote Oy Ab Kristiinan-
kaupunki

C 13-15 Tekstiilien, vaatteiden, nahan ja nahkatuot-
teiden valmistus / Textilvarutillverkning, tillverkning av 
kläder, tillverkning av läder, läder- och skinnvaror mm.
Ahlskog Oy Ab Kruunupyy

Brandt M & V Oy Ab Kokkola

Ess-Ma Ab Oy Pedersöre

Furfix Oy Kaustinen

HW-Company Oy Ltd Kokkola

Kokkolan Nahka Oy Kokkola

Kronoby Fatex Oy Ab Kruunupyy

Peter Furubacka Ab Oy Kokkola

Scandi Net Oy Ab Uusikaarlepyy

Trikatex Ab Oy Kokkola

C 16-18 Sahatavaran, massan, paperin ja paperituot-
teiden val-mistus, painaminen /Tillverkning av trä, och 
varor av trä, pappers- och pappersvarutillverkning, 
grafisk produktion
BillerudKorsnäs Finland Oy Pietarsaari

Forsberg Printed Communication Oy Ab Pietarsaari

Grano Oy Vaasa

Holmängs Trävaruhandel Ab Oy Pedersöre

Jet-Puu Oy Perho

Jetta-Talo Oy Perho

Kaustisen Elementtivalmiste Oy Kaustinen

Kirjapaino Antti Välikangas Oy Kokkola

Kirjapaino Prodo Oy Vaasa

Kotasen Puutyö Oy Vaasa

KPK Yhtiöt Oyj Kokkola

Lahnakoski Oy Ab Kokkola

Mini-Maid Oy Ab Kruunupyy

Nykoprint Ab Oy Uusikaarlepyy
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Orapac Oy Ab Vöyri

Pihla Group Oy Kannus

Pre-Print Oy Ab Uusikaarlepyy

Puucomp Oy Ab Kristiinan-
kaupunki

Riskas Snickeri Ab Oy Kruunupyy

Scan Mould Oy Ab Pedersöre

Seritec Oy Kokkola

Simons Element Oy Ab Vöyri

Stora Enso Packaging Oy Kristiinan-
kaupunki

Svarvars Trävaruhandel Uusikaarlepyy

Teri-Hus Ab Kruunupyy

UPC Konsultointi Oy Vaasa

UPM-Kymmene Oyj Alholman saha Pietarsaari

UPM-Kymmene Oyj, Pietarsaari Pietarsaari

Waasa Graphics Oy Vaasa

Virkkalan Puunjalostus Oy Kaustinen

C 20  Kemikaalien ja kemiallisten tuotteiden valmistus 
/ Tillverkning av kemikalier och kemiska produkter
Cabb Oy Kokkola

Finnfeeds Oy Vaasa

FR Valve Products Oy Ab Luoto

Freeport Cobalt Oy Kokkola

Kemvit Oy Kruunupyy

TETRA Chemicals Europe Oy Kokkola

Umicore Finland Oy Kokkola

Vaasan Aito Saippua Oy-Vasa Tvål Ab Vaasa

Yara Suomi Oy Kokkola

C 22-23 Kumi- ja muovituotteiden sekä muiden ei-
metallisten mineraalituotteiden valmistus / Tillverkning 
av gummi och plastvaror samt andra icke-metalliska 
mineraliska produkter
Accon Suomi Oy Kokkola

FL Pipe Oy Ab Kaustinen

Flexipack Oy Ab Vaasa

Fluid-Bag Oy Ab Pietarsaari

Fluorplast Oy Ab Vaasa

Herrmans Bike Components Oy Ab Pietarsaari

JA-KO Betoni Oy/JA-KO Betong Ab Kokkola

Jokasafe Oy Evijärvi

KJ Plastpoint Oy Ab Pietarsaari

Kolppasen Betoni Oy Kannus

Mirka Ab Uusikaarlepyy

Nordic Lights Oy Pietarsaari

Nordpipe Composite Engineering Oy Pietarsaari

PG Made Ab Oy Luoto

Plastweld Oy Vaasa

Prevex Oy Ab Uusikaarlepyy

Primo Finland Oy Ab Vaasa

Priotec Oy Kokkola

Rani Plast Ab Oy Kruunupyy

S-Betoni Ab Oy Pedersöre

Schur Flexibles Finland Oy Pietarsaari

Tara-Element Oy Ab Kruunupyy

Uponor Infra Oy Vaasa

Walki Oy Pietarsaari

Vilpe Oy Mustasaari

Österberg Oy Ab Vaasa

C 24-25 Metallien jalostus ja metallituotteiden valmis-
tus (pl. koneet ja laitteet) / Stål- och metallframställn-
ing och samt tillverkning av metallvaror (ej maskiner 
och apparater)
AA-Tuotanto Oy Vaasa

Alteams Finland Oy Laihia

Best-Hall Oy Kokkola

Blaxar Oy Kokkola

Boliden Kokkola Oy Kokkola

BS-Metall Ab Oy Pietarsaari

Custom Truck Oy Vaasa

E. Niemelä Weld Oy Laihia

Eur-Mark Oy Ab Uusikaarlepyy

Graphics Jakobstad Oy Ab Pietarsaari

H J Tuominen Oy Vaasa

Hiltop Oy Kokkola

Holmik Oy Ab Vöyri

Jakobstads Mekano Ab Pietarsaari

Japrotek Oy Ab Pietarsaari

JTK Power Oy Vaasa

Keymet Oy Pietarsaari

KGN Tool Oy Ab Vaasa

KL-Asennus Oy Kokkola

Kokkola LCC Oy Kokkola

Kokkolan Laser Steel Oy Kokkola

Kokkolan Pikahitsaus Oy Kokkola

Koncentra Pistons Oy Pietarsaari

Lai-Teräs Mäkinen Ky Laihia

Leimec Oy Vaasa

Leinolat Oy Ab Vaasa
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Metalli Järvelä Oy Kaustinen

Mychrome Oy Ab Maalahti

Nordic Flanges Oy Kruunupyy

Onkilahden Metalli Oy Mustasaari

OSTP Finland Oy Ab Pietarsaari

Pintakäsittely Rimpioja Oy Kokkola

Polttoväri Oy Mustasaari

Portin B. Ab Oy Pietarsaari

Prewel Oy Pietarsaari

Procons Oy Ab Maalahti

Profiweld Oy Ab Korsnäs

Promeco Vaasa Vaasa

Scansolo Oy Ab Vöyri

SOP-Metal Oy Vaasa

STH-Steel Oy Ab Luoto

Tarkmet Oy Vaasa

Trailer RIGG Oy Ab Närpiö

UltraCut Oy Vaasa

Uwira Oy Vaasa

Vaasan Tiimityö Oy Vaasa

VAMM Steel Oy Vaasa

Varax-Products Oy Ab Pedersöre

WasaSteel Oy Vaasa

Veslatec Oy Vaasa

Wi-Bo metall Öb Kruunupyy

Viten Oy Kaskinen

C 26 Tietokoneiden sekä elektronisten ja optisten 
tuotteiden valmistus / Tillverkning av datorer, elek-
tronikvaror och optik
Beamex Oy Ab Pietarsaari

Comtec SMD Technique Oy Ab Mustasaari

Crimppi Oy Vaasa

HTT-Group Oy Vaasa

Robotion Oy Ltd Kruunupyy

Sirico Electronics Oy Pietarsaari

C 27 Sähkölaitteiden valmistus /  
Tillverkning av elapparatur
ABB Oy Vaasa

ABB Power Grids Finland Oy Vaasa

Alfen Elkamo Oy Ab Pietarsaari

Danfoss Drives Vaasa

Escarmat Ltd Oy Vaasa

Rikta Oy Ab Luoto

Schneider Electric Vamp Oy Vaasa

VEO Oy Vaasa

Wikrolux Ab Oy Pietarsaari

C 28 Muiden koneiden ja laitteiden valmistus /  
Tillverkning av övriga maskiner
AMADA Automation Europe Oy Pedersöre

CJ Altius Solutions Oy Ab Uusikaarlepyy

Clewat Oy Kokkola

EL-HO Oy Ab Pedersöre

Erco-Mek Oy Ab Mustasaari

Kone-Ketonen Oy Kristiinan-
kaupunki

Kongsberg Maritime Finland Oy Kokkola

Mapromec Ab Mustasaari

Mekrapid Products Oy Ab Pietarsaari

Norcar Automation Oy Ab Uusikaarlepyy

Nordautomation Oy Kristiinan-
kaupunki

Oilon Oy Ab Kokkola

Scanhall Oy Ab Kokkola

Solving Ab Oy Pietarsaari

T-Drill Oy Laihia

Transcomponent Finland Ab Ltd Närpiö

Wel-Mach Oy Ab Vaasa

Wikar Oy Ab Kruunupyy

Wärtsilä Finland Oy Vaasa

C 29-30 Moottoriajoneuvojen ja muiden kulkuneuvo-
jen valmistus / Tillverkning av motorfordon och andra 
transportmedel 
Alucar Oy Vaasa

Axopar Boats Oy Vaasa

Baltic Yachts Oy Ab Ltd Luoto

Botnia Marin Oy Ab Maalahti

Ekeri Ab Oy Pedersöre

Elsteel Oy Pietarsaari

Essframe Oy Ab Pedersöre

Finnmaster Boats Oy Kokkola

Fixafell Ab Pietarsaari

Jussin Venetuotanto Oy Kokkola

Kewatec AluBoat Oy Ab Kokkola

Linex-Boat Oy Kokkola

Nautor Oy Ab Pietarsaari

NEK Oy Närpiö

Norcar Oy Ab Uusikarrlepyy

Nordic Fibertech Ab Oy Pietarsaari
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NTM Närpes Trä & Metall Ab Närpiö

Närko Group Oy Ab Närpiö

Petor Ab Oy Luoto

Sarins Boats Ltd Kokkola

Scandi Yachts Ab Oy Uusikaarlepyy

Scandinavian Teak Deck Ab Kruunupyy

Tyllis Oy Ab Kokkola

Öja Alu-Tank Ab Kokkola

C 31-33 Huonekalujen valmistus, muu teollinen valm-
istus, koneiden ja laitteiden korjaus, huolto ja asennus 
/ Tillverkning av möbler, annan industriell tillverkning  
samt reparation och installation av maskiner och ap-
parater
Bothnia Service Ab Oy Pietarsaari

Hammastekniikka Timo Nieminen 
Tandteknik

Vaasa

Hilding Anders Finland Oy Närpiö

Hur Oy Ab Kokkola

Hydrolink Oy Ab Mustasaari

Häggblom A. Oy Ab Kokkola

Kokkolan Kylmäpalvelu Oy Kokkola

Koralli-Tuote Oy Kokkola

Kvarken Marin Service Ab Oy Pietarsaari

Logset Oy Ab Mustasaari

Maintpartner Oy Kokkola

Työstökoneliike M. Koskela Oy Kokkola

Wikro Systems Ab Oy Pietarsaari

WT-Service Oy Vaasa

D 35 Sähkö-, kaasu- ja lämpöhuolto, jäähdytysliiketoi-
minta / Försörjning av el, gas, värme och kyla
Alholmens Kraft Oy Ab Pietarsaari

EPV Alueverkko Oy Vaasa

EPV Energia Oy Vaasa

EPV Tuulivoima Oy Vaasa

Esse Elektro-Kraft Ab Pedersöre

Herrfors Nät-Verkko Oy Ab Pietarsaari

Herrfors Oy Ab Pietarsaari

Hydrogenius Oy Kokkola

Jeppo Kraft Andelslag Uusikaarlepyy

Kannuksen Kaukolämpö Oy Kannus

Katternö Kraft Oy Ab Pietarsaari

Katternö Kärnkraft Oy Ab Pietarsaari

Katternö Oy Ab Pietarsaari

Kokkolan Energia Oy Kokkola

Korpelan Voima kuntayhtymä Kannus

Kronoby Elverk Oy- Kruunupyyn säh-
kölaitos Ab

Kruunupyy

Nordic Green Energy Vaasa

Nykarleby Kraftverk Uusikaarlepyy

Perhonjoki Oy Ab Pietarsaari

PVO-Lämpövoima Oy Kristiinan-
kaupunki

Vaasan Sähkö Oy Vaasa

Vaasan Sähköverkko Oy Vaasa

Vaskiluodon Voima Oy Vaasa

Voimaosakeyhtiö SF Pietarsaari

Toholammin Energia Oy Toholampi

E 36-39 Vesihuolto, viemäri- ja jätevesihuolto, jätehu-
olto ja muu ympäristön puhtaanapito / Vattenförsörjn-
ing, avloppsrening, avfallshantering och sanering
Botniarosk Oy Ab Kristiinan-

kaupunki

Ekokuljetus JNH Oy Kokkola

Ekorosk Ab Oy Pietarsaari

Encore Pohjanmaa Oy Vaasa

Findest Protein Oy Kaustinen

Jako-Säck Oy Ab Pietarsaari

Kannuksen Vesiosuuskunta Kannus

KIP Service Oy Kokkola

Stormossen Ab Oy Mustasaari

Veli-Matti Jylhä Oy Kokkola

Westenergy Oy Ab Vaasa

Ympäristöhuolto Ekoman Oy Vaasa

F 41-43 Rakentaminen / Byggverksamhet
3E Building Oy Kokkola

A.I.Siirilä Oy Kokkola

Acu-Elektro Oy Ab Kruunupyy

Adiabatix Oy Vaasa

Algol Technics Oy Vaasa

Arkta Kultti Oy Vaasa

AT Install Oy Ab Kokkola

Avalon Nordic Oy Vaasa

Aveo Bygg - Rakennus Ab Oy Vaasa

Botnia-Rent Oy Vaasa

Bröderna Hemming Ab Veljekset Hem-
ming Oy

Maalahti

Byggnads Ab JKH Pietarsaari

Byggnads Ab Nynäs Rakennus Oy Pietarsaari

Byggservice Kronqvist Ab Uusikaarlepyy
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Caverion Suomi Oy Kokkola

Daxpower Oy Vaasa

Drytec Oy Ab Vaasa

Ena Golv & Tak Ab Pietarsaari

Esari Oy Ab Kaustinen

Famkro Oy Ab Vaasa

Fineweld Oy Kokkola

Finvacon Oy Vaasa

FVM-Service Ab Pietarsaari

G. Koskela Ab Oy Pietarsaari

Glas-Service Lund Ab/Lasi-huolto Lund 
Oy

Pietarsaari

Global Cool Consults Oy Ab Pietarsaari

Heikius Hus-Talo Ab Vöyri

J. Parpala Oy Kokkola

Jake Rakennus Bygg Ab Pietarsaari

Kannustalo Oy Kannus

Katto Consulting Oy Kokkola

KI-Group Oy Kokkola

Kokkolan Autoilijat Oy Kokkola

Kokkolan LVIS-Palvelu Oy Kokkola

Kokkolan Teollisuuspinnoitus Oy Kokkola

Konjuk Oy Ab Vaasa

Kronqvist bolagen Ab Uusikaarlepyy

KS Geoenergi Oy Ab Kruunupyy

Kuhlbergs byggservice Ab Oy Pietarsaari

Kylmet Oy Kannus

Lakea Oy Seinäjoki

Löfs Ab Oy Luoto

Maanrakennus B. Dahlbacka Oy Kokkola

MeCarLoS Oy Ab Kokkola

Mesiel Oy Kokkola

Mesmec Oy Ab Kokkola

Metallilasi Lindqvist Oy Ab Kokkola

Monevo Oy Pietarsaari

MRP Risberg Oy Vaasa

MS Tech Ab Oy Pietarsaari

MT-Kaivuu Oy Vaasa

Nordic Byggtjänst Ab Pietarsaari

Nordic NPS-Sähkö Oy Kokkola

NSA Bolagen Ab Kokkola

NyCon Oy Ab Kokkola

ORS Service Ab Oy Pietarsaari

Otakon Oy Kokkola

PAV Oy Ab Maalahti

Peab Oy Vaasa

PedeCon Oy Ab Pietarsaari

Peltisepänliike Nykänen Oy Veteli

PEPT Oy Ab Kaustinen

Pietec Oy Ab Pietarsaari

Pihlacon Ab Oy Kristiinan-
kaupunki

Pintaurakointi Fingerroos Oy Kannus

PKK Sähkö Oy Kokkola

Pohjanmaan LIVS-Säätö ja Huolto Oy Laihia

Pohjanmaan SA-Sähkö Electrics Ltd Oy Vaasa

Prokon Wind Energy Finland Vaasa

PS Lyfttjänst Nostopalvelu Ab Oy Pietarsaari

Raimo Asikainen Oy Vaasa

Raivausliike Nikko Oy Laihia

Rakennus Oy MTM-Vaasa Vaasa

Rakennus-Korpela Oy Veteli

Rakennusliike Pasi Korpela Oy Veteli

Rakennuspalvelu G. West Byggtjänst Oy 
Ab

Vaasa

Rakennus-Puskala Oy Kokkola

Rakennustoimisto V.O. Mattila Oy Vaasa

Ravera Oy Ab Vaasa

Rkl. A.Salonen Oy Kokkola

Rörman Ab Oy Pietarsaari

Sievi Group Oy Kokkola

Sjöblom Infra Ab Pietarsaari

Sparal Ab Oy Vaasa

Sundström Ab, Oy Entreprenad Pedersöre

Suomen Betonikorjaus Oy Kokkola

Sähköliike SähköWaasa Oy Vaasa

Sähköpalvelu Walberg Ab Oy Pietarsaari

Tallqvist Ab Oy Kokkola

Tallqvist Infra Ab Oy Kokkola

Tammi Kiinteistötekniikka Oy Vaasa

Team WSB Rakennus Oy Kokkola

TEP Roof Pohjanmaa Oy Vaasa

Termater Oy Veteli

Timanttipurku Oy Kokkola

Tom Knip Oy Ab Vaasa

Triaxe Oy Ab Mustasaari

Tähtipiste Oy Vaasa

Vaasan Kylmäkone Oy Vaasa

Vasa Byggnadsreparation Ab Vaasa

Wasa Dredging Oy Ltd Vaasa
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Wasacon Oy Vaasa

Veljekset Brandt Koneyhtymä Oy Lestijärvi

WestGroup Oy Ab Vaasa

Westwood Oy Ab Uusikaarlepyy

Vikströms Plåtslageri Ab Oy Pietarsaari

Vindin Svalskulla Ab/Oy Närpiö

WL TRECON Ab Oy Kruunupyy

VVS-Sandström Ab Oy Kruunupyy

YIT Suomi Oy Vaasa

Zacus Ab Uusikaarlepyy

G 45-47 Tukku- ja vähittäiskauppa; moottoriajoneuvo-
jen ja moottoripyörien korjaus / Parti- och detaljhan-
del; reparation av motorfordon och motorcyklar
Anders G. Biskop Ab Oy Kokkola

Atea Finland Oy Vaasa

Autoliike Nystedt Bilaffär Oy Ab Kokkola

Automaa Kokkola Kokkola

Automaa Vaasa Vaasa

Auto-Rasku Oy Vaasa

Bertil’s Health Oy Pietarsaari

BHJ Finland Oy Ab Vaasa

Bildström Kb Uusikaarlepyy

Bilförsäljning L Lerbacka Ab Kokkola

Bothnia Apteekki Pietarsaari Pietarsaari

Botnia Grönsaker Ab - Botnia Vihannes 
Oy

Närpiö

Brisa Ab Pietarsaari

Brygge trade Vaasa

Bäck & Co Ab Oy Pietarsaari

C. J. Hartman Oy Ab Vaasa

Cambridge Ohjelma Finland Oy Pietarsaari

Canorama Oy Ab Kokkola

Caravanlandia Oy Kokkola

Conalin Oy Ab Pietarsaari

Dermoshop Oy Ab Korsnäs

Duell Bike Center Oy Ab Mustasaari

Däckhuset Lyks Rengastalo Ab Pietarsaari

Ekman Systems Oy Ab Vaasa

Elisan Ruokakauppa Oy, K-Supermarket 
Piffi

Mustasaari

Erikssons bolagen Pedersöre

Fagimex Ky Mustasaari

Finespo Oy Ab Kokkola

Finnish Food Trading Company, K-Su-
permarket

Närpiö

Finn-Teho Oy Ab Vaasa

Finskas Br Ab Uusikaarlepyy

Fintos Oy Vaasa

Foto Elite Ab Pietarsaari

Fresh Servant Oy Ab Pietarsaari

Fuchs Oil Finland Oy Vaasa

GR Service Oy Ab Kristiinan-
kaupunki

Gunving Invest Ab Vöyri

Heimon Kala Oy Pietarsaari

Hilltip Oy Ab Pietarsaari

HM Profiili Oy Ab Vaasa

HVAC Consult B2B Oy Pietarsaari

Hägglunds Verkstad & Reservdelsaffär 
Ab

Pietarsaari

Höglund H Ab Pietarsaari

Jajamen Ab Oy Pedersöre

JBA-Code Oy Ab Pietarsaari

Jukkola Systems Oy Kokkola

Kapkem Oy Vaasa

Kat-Metal Oy Isokyrö

Kaustisen Kauppakeskus Oy, Rautia 
Kaustinen

Kaustinen

Kaustisen Osuusmeijeri Kaustinen

K-Citymarket Kivihaka Vaasa

K-Citymarket Kivihaka/SVH-Store Oy Vaasa

Keski-Pohjanmaan Konttoripiste Oy Kokkola

Kesko Oyj, Länsi-Suomi Vaasa

Kespro Oy, Noutotukku Vaasa Vaasa

Ketepa Oy Kokkola

Kivikangas Oy Pietarsaari

Koivusaari Oy Kannus

Kokkolan HalpaHalli Oy Kokkola

Kokkolan Huusholli keittiöt Kokkola

Kokkolan Mini-Mani Oy Kokkola

Kokkolan Sähkö ja Automaatio Oy Kokkola

Kokkolan Työkaluässä Oy Kokkola

Kokkotel Oy/Gigantti Kokkola Oy Kokkola

Kotek Factory Service Oy Kokkola

K-Rauta Kokkola Kokkola

Krikoma Oy Ab Kristiinan-
kaupunki

Kronoby Apotek, Kruunupyyn Apteekki Kruunupyy

K-Supermarket Wasa, T&L Nordin Oy Vaasa

Kukkakauppa Riitta Järvelä Ky Kokkola

Käyttöauto Oy Seinäjoki

Lakeuden Hydro Oy Vaasa
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Lappfjärds Potatis Ab Kristiinan-
kaupunki

Linnus-Auto Oy Kokkola

Lukko Vaasa Oy - Lås Vasa Ab Vaasa

M.R.P Trading Oy Pietarsaari

Maria Vestergård Ab  Oy Mustasaari

Martekons Oy Ab Pietarsaari

Mastermark Oy Kokkola

MB-Mobile Oy Ab Kokkola

Medi-Apteekki-Medi-Apoteket Pietarsaari

Movaco Oy, Canon Business Center 
Vaasa

Vaasa

Mr. Panini Oy Kerava

Nefab Oy Ab Vaasa

Nestepaine Oy Ab Kokkola

Nordic Truck Parts Lundqvist Oy Ab Vöyri

NWE Network Engineering Oy Ab Närpiö

Oliviers Oy Kannus

Ossano Scandinavia Oy Ab Laihia

OstroCenter Ab Oy Uusikaarlepyy

Osuuskauppa KPO KPO-Konserni Kokkola

Pohjanmaan Hylly- ja Trukkitalo Oy Vaasa

Pohjanmaan Teollisuusmaalaus Oy Kokkola

Potwell Oy Närpiö

Prestige Car Center Ab Vaasa

Påras Oy Ab Kruunupyy

Pörhön Autoliike Oy Kokkola

Rinta-Joupin Autoliike Oy Isokyrö

RM-Trucks Oy Uusikaarlepyy

Rotec Engineering Ltd Oy Vaasa

Salkari L. Oy Ab Vaasa

Salminen & Lintilä Oy, K-Supermarket 
Jeppis

Pietarsaari

Sebbas Fur Trade Oy Ltd Vöyri

Silikotek Oy Ab Pietarsaari

Snellman Pro Oy Kerava

Strandis Ab Oy Luoto

Svahntton Oy/Karisma Vaasa

Teollisuushankinta T H  Oy Ab Kokkola

Tervahovin Apteekki Kokkola

Tervajoen Autohuolto Heikkilä Oy Vaasa

TK Engineering Oy Vaasa

Truckshop Häggblom Ab Oy Pietarsaari

Tura Scandinavia Ab Kokkola

Uniflex Oy Ab Pietarsaari

Vaasan Apteekki Minimani Vaasa

Vaasan Mini-Mani Oy Vaasa

Vaasan Vanha Apteekki Vaasa

Wasasafe Oy Ab Vaasa

Vetelin Energia Oy Veteli

Wikro Marin Ab Oy Pietarsaari

Wikro Tools Ab Oy Pietarsaari

Wilma Interiör Ab Oy Pietarsaari

Viria Security Oy, Jakobstad Pietarsaari

Österbottens Kött Andelslaget Vaasa

Östman Trading Oy Ab Kokkola

H 49-53 Kuljetus ja varastointi /  
Transport och magasinering
AHA Logistics Ltd Vaasa

Ahlskog Transport - Kuljetus Ab  Oy Pietarsaari

Ahola Group Oy Ab Kokkola

Ahola Transport Oy Ab Kokkola

Asplund Oy Kokkola

AT Special Transport Oy Ab Kokkola

Attracs Oy Ab Kokkola

Axel Williamsson Oy Ab Vaasa

Backman - Trummer Oy Ab Vaasa

BB Logistics Oy Kaskinen

Blomberg Stevedoring Oy Ab Vaasa

Dahl Linjaliikenne-Linjetrafik Oy Ab Kokkola

Euroports Pietarsaari Ab Pietarsaari

Finavia, Vaasan Lentoasema Vaasa

Finnkuriiri Oy Kokkola

FREJA Transport & Logistics Oy Vaasa

Huhtala Logistics Oy Kokkola

Juha Liimatainen Oy Kokkola

K. Rajaniemi Oy Kokkola

K.I.B. Trans Ab Oy Uusikaarlepyy

Kalottspedition Ab-Kalottihuolinta Oy Vaasa

Kaskisten Satama Oy - Kaskö Hamn Ab Kaskinen

Kokkolan Jakelu Oy Kokkola

Kokkolan Satama Oy Kokkola

Kokkolan Tilaus-Rahti Oy Kokkola

Koukkukuljetus Oy Kokkola

Kraftline Ab Oy Pietarsaari

Kuljetus Myllykangas Oy Kokkola

Kuljetus P. Rahkonen Oy Kaustinen

Kuljetusliike Eero Huhtala Oy Kokkola

Kuljetusliike Kari Mäkelä Oy Kannus

Kuljetusliike Lindgren Oy Kruunupyy

Kuljetusliike M. Peltola Oy Kannus

Kuljetusliike Reino Mäkelä Oy Kannus
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Kuljetusliike Sampo Prosi Oy Kristiinan-
kaupunki

Kuljetusliike Thoden Oy Kokkola

Kvarken Ports Ltd Vaasa

L. Simons Transport Oy Ab Närpiö

Liimatainen H & T Oy Pietarsaari

Lylyn Pisara Oy Toholampi

Molanders Transport Ab Pedersöre

NLC Ferry Ab Oy Vaasa

NTC Transport Ab Uusikaarlepyy

Olli Riihimäki Oy Isokyrö

Otto Rodén Oy Ab Kokkola

Piccolo Logistics Oy Vaasa

Pietarsaaren Satama Oy Pietarsaari

Puukuljetus Vesala Oy Kaustinen

R. & S. Sundvik Ab Oy Pedersöre

Rauanheimo M. Oy Ab Kokkola

RL-Trans Oy Ab Kristiinan-
kaupunki

Scandic Trans Oy Ab Mustasaari

Silva Shipping Oy Ab Kaskinen

T. ja J. Kivioja Oy Halsua

Tallqvist Energy Ab Oy Kokkola

Taxi Sjöman Oy Ab Vaasa

Tecon Trans Oy Ab Mustasaari

Tekos Oy Kokkola

Toten Transport Oy Kruunupyy

Transportfirma H. Widjeskog Pedersöre

Vaasahuolinta-Vasaspedition Oy Ab Vaasa

Vaasan Toripysäköinti Oy Vaasa

Wiik & Ström Oy Ab Mustasaari

Yrjö Halmesmäki Oy Vaasa

Yxpila Hinaus-Bogsering Oy Ab Kokkola

Öström Pro Trans Oy Kristiinan-
kaupunki

I 55 Majoitus- ja ravitsemistoiminta / Hotell- och res-
taurangverksamhet
DB Wasa Restaurants Ab, Restaurant 
Bacchus

Vaasa

Fondis Oy Ab Vaasa

Friends & Brgrs Ab Oy Pietarsaari

GreenStar Hotels Oy Vaasa

Hotel Epoque Pietarsaari

Hotel Kokkola Kokkola

Hotel Red & Green Oy Ab Närpiö

JK Hotels & Resorts Ab Pietarsaari

Jugend Home Hotel Oy Ab Pietarsaari

Kalles Inn Ab Mustasaari

Kaustisen Motelli Oy Kaustinen

Merinomet Oy Kokkola

Messina Oy Ab Pietarsaari

Musikcafé After Eight rf Pietarsaari

Nuorisokeskus Villa Elba Oy Kokkola

Original Sokos Hotel Royal Vaasa Vaasa

Robec Oy Ab Vaasa

Scandic Hotels Oy, Vaasa Vaasa

Scandic Waskia Vaasa

Subcom Oy Seinäjoki

Sun City Bakers Oy Vaasa

TeeSe Botnia Oy Ab Vaasa

Vaasa Ravintolat Oy (Bank & Pocket) Vaasa

Vallonia Oy Ab Mustasaari

J 58-60 Kustannustoiminta, elokuva- ja video-ohjel-
matuotanto sekä radio- ja televisiotoiminta / Förlags-
verksamhet, film- video-, och programverksamhet 
samt planering och sändning av program
HSS Media Ab Vaasa

I-Mediat Oy Vaasa

Kustmedia Ab Oy Vaasa

Pietarsaaren Sanomat Pietarsaari

Platonic Partnership Oy Vaasa

Suomen Elinkeinoalojen Tiedotuskeskus 
Oy

Kokkola

Viipalemediat Oy Vaasa

J 61 Televiestintä / Telekommunikation
Elisa Oyj Seinäjoki

Jakobstadsnejdens Telefon Ab JNT Pietarsaari

Telia Finland Oyj Vaasa

Viria Oyj Vaasa

J 62-63 Ohjelmistot, konsultointi ja siihen liittyvä 
toiminta, tietopalvelutoiminta / IT-tjänster och infor-
mationstjänster
BAS-Consulting Oy Ab Pietarsaari

Devatus Oy Vaasa

DL Software Oy Ab Vaasa

eCraft Etima Oy Ab Vaasa

Entia IT Oy Ab Vaasa

Fliq Oy Vaasa

Fujitsu Finland Oy Vaasa
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Gambit Labs Oy Ab Vaasa

Gambit Quantic Ab Oy Vaasa

Hogia Business Software Oy Ab Mustasaari

Hogia Ferry Systems Ab Vaasa

Jakamo Oy Vaasa

Jopox Oy Kokkola

Lemonsoft Oy Vaasa

Livion Oy Kokkola

Neotide Ab Vaasa

Picturall Oy Kaustinen

Pivota Ky Kokkola

PolyPoint Ab Oy Pietarsaari

Raisoft Oy Ltd Kokkola

RegTech Ab Oy Vaasa

Softman Oy Vaasa

Softwave Ohjelmistot Oy Kokkola

somessa.com Oy Ab Vaasa

Sydbottens Kontorsdata Vaasa

Vaasa Insider Oy Ab Vaasa

Wapice Oy Vaasa

Winpos Oy Ab Vaasa

Vitec ALMA Oy Kokkola

K 64-66 Rahoitus- ja vakuutustoiminta /  
Finans- och försäkringsverksamhet
Aktia Bank Abp, Vasa Vaasa

Avain Säästöpankki Kauhava

Certum Group Finland Oy Vaasa

Dan Häggblom Oy Vaasa

Danske Bank A/S, Suomen sivuliike Vaasa

Double M Properties Ab Kokkola

Estlander & Partners Ab Vaasa

Finnvera Oyj, Länsi-Suomi Vaasa

Fixura Oy Ab Vaasa

GRIT Fondbolag Ab Vaasa

Halsua-Ylipään Osuuspankki Halsua

Handelsbanken Vaasa

Handelsbanken Kokkola

Handelsbanken Pietarsaari

Haro-Invest Oy Ab Kokkola

If Vahinkovakuutusyhtiö Oy, Vaasa Vaasa

Ilkka-Yhtymä Oyj Seinäjoki

JEPPIS Invest Oy Ab Pietarsaari

Keskinäinen Vakuutusyhtiö Fennia Vaasa

Keski-Pohjanmaan Osuuspankki Kokkola

Kokkolanseudun Kehitys Oy Kokkola

Kronoby Andelsbank Kruunupyy

Kvevlax Sparbank Mustasaari

KWH-koncernen Ab Vaasa

Laihian Osuuspankki Laihia

Lakeuden Osuuspankki, Isokyrö Isokyrö

LähiTapiola Etelä-Pohjanmaa Seinäjoki

LähiTapiola Pohjanmaa Vaasa

Mandatum Henkivakuutusosakeyhtiö Vaasa

MSR Finser Oy Vaasa

Nordea Pankki Oyj, Vaasa Vaasa

Närpes Sparbank Ab Närpiö

Palmroth Consulting Oy Vaasa

Pedersörenejdens Andelsbank, Jakob-
stad

Pietarsaari

Perhonjokilaakson Osuuspankki Kaustinen

Pohjanmaan Arvo Sijoitusosuuskunta Ylivieska

Puistohulmi Oy Laihia

RJ-Kuntoiluseteli Oy Vaasa

Suomen Energiavarat Oy Vaasa

Toholammin Osuuspankki Toholampi

Ullavan Osuuspankki Kokkola

Vasa Andelsbank Vaasa

Wasa Juridia & Invest Oy Ab Vaasa

VASEK/Vaasanseudun Kehitys Oy Vaasa

Vauraus Suomi Oy Kokkola

Wedeco Oy Ab Vaasa

Veritas Pensionsförsäkring Ab Helsinki

Ålandsbanken Abp Vaasa

L 68 Kiinteistöalan toiminta / Fastighetsverksamhet
acati oy Kristiinan-

kaupunki

Airaksinen Invest Oy Vaasa

Buma-Team Oy Ltd Ab Vaasa

Disponentbyrå Penttinen Ab Oy Pietarsaari

Fab Nykarleby Bostäder Pietarsaari

Haldin Ab Pietarsaari

Halli Oy Vaasa

Harry Schaumans Stiftelse Vaasa

Isännöinti Mäkinen Oy Vaasa

J & S Träsk Oy Kokkola

Kiinteistö Oy Pikipruukki Fastighets Ab Vaasa

Kiinteistö Oy Sepänkylän Liiketalo Vaasa

Kip Infra Oy Kokkola
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Koivuhaan Palvelukeskus Oy Kokkola

Kokkolan Kodit Oy Ab Kokkola

Kokkolan Teollisuuskylä Oy Kokkola

Lisedal Ab Pietarsaari

Malmska fastigheter sk Pietarsaari

Mäklarbyrå J. Riska Meklaritsto Ab Oy Pietarsaari

Nordic Chartering Ltd Vaasa

OP Koti Pohjanmaa Oy LKV Kokkola

Palosaaren Yrityskeskus Oy Vaasa

Realia Isännöinti Oy Pietarsaari

S-Frost Oy Pietarsaari

Talso Oy Vaasa

TJ Salo Invest Ab Oy Pietarsaari

Vaasan Opiskelija-asuntosäätiö Vaasa

Vaasanseudun Areenat Kuntayhtymä Mustasaari

Wasa ST-Invest Ltd Ab Mustasaari

Vaskiluodon Teollisuuskiinteistöt Oy Vaasa

WK Fastigheter Ab Oy Pietarsaari

Åström E.A. Oy Ab Kokkola

M 69-71 Lakiasiain- ja laskentatoimen palvelut, liik-
keenjohto, arkkitehti- ja insinööripalvelut, tekninen 
testaus ja analysointi / Juridisk och ekonomisk kon-
sultverksamhet, konsulttjänster, arkitekt- och ingen-
jörsverksamhet samt teknisk provning och analys

Accountor Laskentapalvelut Oy Vaasa

ACH ARCHITECTURE A Pietarsaari

Advokatbyrå Annika Holmström Ab Pietarsaari

Advokatbyrå Boucht & Nikula Asiana-
jotoimisto

Vaasa

Advokatbyrå Ch. Eriksson Asianajotsto Pietarsaari

Advokatbyrå Kim Åstrand Ab Vaasa

Advokatbyrå Näsman & Båsk Ab Vaasa

AIKA Bokföring - Kirjanpito Närpiö

Aliceco Consulting Ab Pietarsaari

Ampner Oy Vaasa

Andelslaget Viexpo Pietarsaari

Apex Automation Oy Kokkola

AP-Tela Oy Kokkola

Arcteq Relays Oy Vaasa

Arkkitehdit RINTAMÄKI VILJANEN+J Oy Vaasa

Aruco Ky Vaasa

Asianajotoimisto Peter Fjellström Oy Vaasa

Asianajotoimisto Tapio Mäki Oy Vaasa

Asianajotsto Sippola Oy Kokkola

Awita Oy Kokkola

A-Zeta Oy Ab Pietarsaari

Balansia Ab ekonomitjänster Uusikaarlepyy

Best Accounting Ab Oy Närpiö

Bobi.com Oy Vaasa

Bokföringsbyrå Balansfix Ab Vöyri

Bokföringsbyrå Gunn Pedersöre

Bokföringsbyrå Mattans Ab Vaasa

Bokföringsbyrå Tililaskenta Ab - Tilitoim-
isto Tililaskenta Oy

Pietarsaari

Business Insights Finland Ab Pietarsaari

Bäck & Vilén Företagstjänst Ab Vaasa

Certima Oy Ab Vaasa

Citec Oy Ab Vaasa

CLean Contract Oy Vaasa

CO-Engineering Oy Vaasa

Concordia Ab Pietarsaari

Contium Oy Vaasa

Convido Ab Oy Vaasa

Dama Consulting Ab Närpiö

Datic Ab Oy Pietarsaari

Digitalo Oy Ab Vaasa

DKCO Advokatbyrå Ab Maarianhamina

Edupower Oy Ab Vaasa

Ekova Bokföringsbyrå Ab Mustasaari

Eleca Oy Pietarsaari

Enberg L. Ky Kb Korsnäs

Engman Services Ab Oy Mustasaari

Etha Ab Vaasa

EY Ab, Vasa Vaasa

FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy Vaasa

Fondia Oy Vaasa

Foxhound Ltd Espoo

Fundamenta Nord Ab Pietarsaari

FW Capital Oy Kokkola

Företagshuset Dynamo Yritystalo Oy Ab Närpiö

Granlund Pohjanmaa Oy Vaasa

Greenstep Oy Vaasa

GRIT Risk & Compliance Ab Vaasa

Habbens Oy Ab Kristiinan-
kaupunki

Hankintaratas Oy Kokkola

HeikkA Consulting Luoto

HelaCon Oy Kannus

HeTi-Tilit Oy Vaasa

HT Järvi Ulla Kokkola
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HT Marja-Liisa Tenhunen Kokkola

Ingenjörsbyrå Kronqvist Ab Uusikaarlepyy

Innopop Oy Vaasa

Insinööritoimisto Hesplan Oy Vaasa

Insinööritoimisto Vesi ja Energia Oy Vaasa

Inspecta Sertifoininti Oy Tampere

Invesa Oy Kokkola

Investigo Oy Ab Vaasa

Jakobstads Bokföringsbyrå Ab Pietarsaari

JH Tilipalvelu Oy Vaasa

Kasikos Oy Kokkola

KH Jamakari Oy Mustasaari

Kiinteistövälitys Optima LKV Vaasa

Koko Scandinavia Oy Vaasa

Kolster Oy Ab Vaasa

Kommunikationsbyrå Elli Flen Uusikaarlepyy

Kotkamaa Oy Ab Kokkola

KPMG Oy Ab Vaasa

Kälviän Tilitoimisto Ky Kokkola

Lakiasiaintoimisto Janne Forss Kokkola

Lakiasiaintoimisto Kimmo Hanhisalo Oy Kokkola

Lakiasiat Jukka Vainio Oy Ab Vaasa

LC Partners Oy Kokkola

Leppälä Ulla-Maija Vaasa

LMI Finland Oy Ab Mustasaari

Lohtajan Tilitoimisto Oy Kokkola

Mainostoimisto C2 Advertising Oy Vaasa

MEKA Partner Pietarsaari

Merinova Oy Ab Vaasa

Merius Oy Kokkola

MG-Profit Oy Ab Vaasa

MintLeader Vaasa

MPS Career Oy Vaasa

MS-Accounting Pietarsaari

MW Ekonomix Luoto

Mäkitalo Asianajotoimisto Oy Helsinki

NAC Arkkitehdit Oy Vaasa

Nedervetil Bokföringsbyrå Ab Kruunupyy

Ninas Bokföring Kristiinan-
kaupunki

NK Bokföring Ab Vöyri

Nooga Oy Ab Pietarsaari

Norlic Ab Oy, Jakobstad Pietarsaari

Nykarleby Redovisningstjänst Kb Uusikaarlepyy

Närpes Bokföringsbyrå Ab Närpiö

O.S. Hermanson Oy Ab Mustasaari

Piccolo Group Oy Vaasa

Pohjanmaan Laskenta Oy Vaasa

Pohjanmaan Suurteollisuussuunnittelu 
Oy

Kokkola

Polyplan Oy Ab Vaasa

PricewaterhouseCoopers Oy Vaasa

Prohoc Oy Vaasa

Provenko Kristiinan-
kaupunki

Prover Oy Seinäjoki

PRS Partners Ab Oy Kokkola

Ramboll Finland Oy Vaasa

Rekkalaskenta Oy Kokkola

Revisionsbyrå Harry Häggblom Kb Vaasa

Revisionsbyrå Kjellman Ab Pietarsaari

Roos I & H Ab Inger & Harry Roos Pietarsaari

Roschier Advokatbyrå Ab Vaasa

Sasken Finland Oy Kaustinen

Seger Marketing Ab Oy Kruunupyy

Seppos Data Uusikaarlepyy

Sitowise Oy Vaasa

Suomen Laatukatsastus Oy Vaasa

Sweco PM Oy Vaasa

Sweco Rakennetekniikka Oy Pietarsaari

Syketec Oy Ab Mustasaari

Talenom Consulting Oy Vaasa

Talous-Ami Oy Ab Vaasa

Tekniq Oy Vaasa

Terjärv Servicecentral Oy Ab Kruunupyy

The Switch Drive Systems Oy Vaasa

Tili ja Isännöinti Pihapolku Oy Vaasa

Tili- ja konsulttitsto Kankaanpää Ky Laihia

Tili- ja Yrityspalvelu T. Maunumäki Ky Kokkola

Tilintarkastus Kivi Oy Kokkola

Tilitoimisto Hietasaari & Co Kokkola

Tilitoimisto Linkki Oy Kokkola

Tilitoimisto Pulkkinen Oy Kokkola

Tilitoimisto Sirpa Lempiälä Kokkola

Tilitoimisto Tuula Kupari Isokyrö

TK Rahoitus Oy Vaasa

Toimialakirjanpito Oy - Branschbok-
föring Ab

Vaasa

Waasa Numerica Oy Ab Vaasa

Vaasa Parks Oy Ab Vaasa

Waasa Profit Counter Oy Vaasa
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Vaasa Viicon Oy Vaasa

WasaGroup Oy Vaasa

WasaPlan Oy Vaasa

WE Tech Solutions Oy Vaasa

VestHelp Ab Oy Mustasaari

Wicon Oy Vaasa

Viestintä Johanna Haveri Vaasa

Viexpo Services Oy Ab Pietarsaari

VisionWorks Ab Oy Vaasa

Viuleva Vaasa

VNT Management Oy Vaasa

Vörå Bokföringsbyrå Ab Vöyri

YBAS Oy Ab Vaasa

YritysKannus Oy Kannus

Yrityspalvelu Hollström Oy Kokkola

Östmans Net Oy Ab Mustasaari

M 72 Tieteellinen tutkimus ja kehittäminen /  
Vetenskaplig forskning och utveckling
Geologian tutkimuskeskus Kokkola

Kannuksen tutkimustila Luova Oy Kannus

Keliber Oy Kaustinen

Migrationinstitutet, Centret för Sven-
skfinland

Kruunupyy

Technobothnia Vaasa

M 73-75 Muu ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toi-
minta / Annan yrkesmässig verksamhet samt verksam-
het inom vetenskap och teknik
Arkipelaga Ltd Ab Vaasa

Bertills & Jung Ab Vaasa

Creamedia Oy Ab Kokkola

Delektre Oy Vaasa

Gedigo Oy Ab Kokkola

Genero Jakobstad Oy Ab Pietarsaari

Guldkusten Ab Pietarsaari

Herea Oy Mustasaari

Katinka Kreative Oy Vaasa

Kristinestads Näringslivscentral Ab Oy Kristiinan-
kaupunki

KuvaSeppälä-yhtiöt Oy Vaasa

Mainos Pinsout Oy Mustasaari

Mainostoimisto Bocks Office Oy Vaasa

Miller Graphics Pietarsaari Oy Ab Pietarsaari

Morgan Digital Oy Ab Vaasa

PaaPii Design Oy Kokkola

Suomen Valokyltti Oy Ab Vaasa

Vaasan Micro Copy Oy Vaasa

Vaasan Nuorkauppakamari ry Vaasa

WasaPartners Oy Ab Vaasa

Wood A-H Ab Oy Luoto

N 77-82 Hallinto- ja tukipalvelutoiminta / Uthyrning, 
fastighetsservice, resetjänster och andra stödtjänster
Adolf Lahti Yxpila Oy Ab Kokkola

Alerte Ab Oy Pietarsaari

Barona Pohjanmaa Oy, Vaasa Vaasa

Cash-In Consulting Oy Vaasa

Certia Oy Vaasa

EMA Partners Finland Oy Ab Espoo

Ingves & Svanbäck Ab Oy Uusikaarlepyy

Innolink Staff Pohjanmaa Oy Vaasa

JE Henkilöstöpalvelut Oy Pietarsaari

Kiffel Oy Vaasa

Kiinteistöhuolto Kolmonen Oy Vaasa

Kokkolan Matkailu Oy Kokkola

Lakeusrekry Oy Vaasa

Maanrakennus Haaponiemi Oy Kokkola

Manpower Oy Vaasa

Marketing & Communication Group 
Marco Oy

Kokkola

Mico Botnia Oy Ab Vaasa

MTP Suupohja Oy MTP Syd Ab Vaasa

Nykarleby Fastighetsservice Ab Uusikaarlepyy

OK Perintä Oy, OK Indrivning Ab Vaasa

Personalhuset Staffing Group Oy Vaasa

Piccolo Packing Oy Vaasa

Pohjanmaan Expo Oy - Expo Österbot-
ten Ab

Vaasa

Pohjanmaan Siivous Oy Vaasa

Professional Cleaning Service PCS Oy Pietarsaari

Secureplan Turvatekniikka Oy Isokyrö

Siivouspalvelu Jiko Oy Vaasa

SK Protect Oy Kokkola

Suomen Messupromoottorit Oy Kokkola

Suomen Vartiomiehet Oy Kokkola

Tallqvist Rental Ab Oy Kokkola

Timberpak Oy Ab Pietarsaari

Vaasan seudun Matkailu Oy Vaasa

WasaTalent Oy Vaasa

WasaTrade Oy Vaasa

Verifi Oy Ab Vaasa

Vimida Oy / VMP Group Kokkola
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O 84 Julkinen hallinto ja maanpuolustus, pakollinen 
sosiaalivakuutus / Offentlig förvaltning och försvar; 
obligatorisk socialförsäkring
Isonkyrön kunta Isokyrö

Kaskisten kaupunki Kaskinen

Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmar-
inen

Vaasa

Keskinäinen työeläkevak.yhtiö Varma Vaasa

Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö Elo Vaasa

Keski-Pohjanmaan liitto Kokkola

Kokkolan kaupunki Kokkola

Korsholms kommun Mustasaari

Kronoby kommun Kruunupyy

Laihian kunta Laihia

Larsmo kommun Luoto

Nykarleby stad Uusikaarlepyy

Närpes stad Närpiö

Pedersöre kommun Pedersöre

Perhon Kehitysyhtiö Oy Perho

Pohjanmaan ELY-keskus Vaasa

Staden Jakobstad Pietarsaari

Staden Kristinestad Kristiinan-
kaupunki

Sv. Österbottens förbund för utbildning/
kultur

Vaasa

Vaasan kaupunki Vaasa

Österbottens förbund-Pohjanmaan liitto Vaasa

P 85 Koulutus / Utbildning
Centria ammattikorkeakoulu Oy Kokkola

EduVamia Oy Ab Vaasa

Folkhälsan Utbildning Ab Vöyri

Hanken Svenska handelshögskolan Vaasa

Helsingin Yliopisto, Vaasan oikeust. tdk Vaasa

Humap Consultation Oy Vaasa

Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymä Kokkola

Kokkolan yliopistokeskus Chydenius Kokkola

Nolla7 Pietarsaari

Optima samkommun Pietarsaari

Osuvakoulutus Oy Kokkola

Pouttu Plus Oy Kannus

Vaasan ammattikorkeakoulu Oy Vaasa

Vaasan Kesäyliopisto ry Vaasa

Vaasan yliopisto Vaasa

Valmennuskeskus Public Kokkola

Yrkeshögskolan Novia Vaasa

Åbo Akademi Vaasa

Q 86 Terveyspalvelut / Hälso- och sjukvård
Aito-Kotihoito Oy Vaasa

Ajan Hammas Oy Vaasa

Esse Läkartjänst Ab Pedersöre

Folkhälsan Välfärd Ab Pietarsaari

Keski-Pohjanmaan Hoitopalvelu Oy Kokkola

Kitinkannus® Kannus

Konstituutti Oy Kokkola

Medirex Oy Kokkola

Mehiläinen Ab Vaasa

Psykolog Lisa Lindell Psykologi Pietarsaari

Työplus Oy Kokkola

Työplus Yhtiöt Oy Kokkola

TyöplusKunta Oy Kokkola

Vasa Sjukvårdsdistrikt Samkommun Vaasa

Q 87-88 Sosiaalihuollon palvelut / Vård och omsorg 
med boende samt öppna sociala insatser
Fylgia i Vasa rf Vaasa

Gamlakarleby Åldringsvänner rf Kokkola

Vaasan Setlementtiyhdistys ry Vaasa

R 90-93 Taiteet, viihde ja virkistys / Kultur, nöje och 
fritid
Hockey-Team Vaasan Sport Oy Vaasa

Jakobstads Konsertsal Ab Pietarsaari

Kokkolan Golf ry. Kokkola

Kråklund Golf Oy Ab Vaasa

Liga JARO Ab Oy Pietarsaari

Pirilö Golfcenter Oy Ab/Anders Sandlin Pietarsaari

YourCoach Vöyri

S 94-96 Muu palvelutoiminta / Annan serviceverksam-
het
24 Pesula Oy Kokkola

CB City Kokkola ry Kokkola

Elinkeinoelämän keskusliitto EK Helsinki

Finsk-svenska handelskammaren

Hallituspartnerit Pohjanmaa ry Seinäjoki

Högskolestiftelsen i Österbotten Vaasa

Infra Pohjanmaa ry, Infra Österbotten rf Vaasa

Jakobstads Citygrupp r.f. Pietarsaari

Jakobstads Åldringsvänner r.f. Pietarsaari

Kannuksen Keskuspesula Oy Kannus
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Keski-Pohjanmaan Yrittäjät r.y. Kokkola

Kokkolan Nuorkauppakamari Kokkola

Klan Suurteollisuusalueyhdistys ry Kokkola

KokkoPesu Oy Kokkola

K-P Korkeakouluyhdistys ry Kesäyli-
opisto

Kokkola

Kvarkenrådet rf. Vaasa

Pedersörenejdens kyrkliga samfällighet Pietarsaari

Pohjanmaan Kiinteistöyhdistys ry Vaasa

Pohjanmaan taksiyrittäjät r.y. Kokkola

ProAgria Keski-Pohjanmaa ry. Kokkola

SKAL Pohjanmaa-Österbotten ry Seinäjoki

Stiftelsen Aspegrens trädgård Pietarsaari

Svenska Österbottens Pälsdjursod.fören. 
r.f.

Vaasa

Vaasan seurakuntayhtymä Vaasa

Vaasan yliopiston ylioppilaskunta Vaasa

Vaasan Yrittäjät r.y Vaasa

Österbottens sv. producentförbund Vaasa
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Pohjanmaan kauppakamari 
Raastuvankatu 20, 65100 Vaasa 

Runeberginkatu 11, 68600 Pietarsaari 
Ristirannankatu 1, 67100 Kokkola 

info@ostro.chamber.fi
pohjanmaankauppakamari.fi


